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EKSKLUZIVNO

List izlazi od 1939. godine

Uredništvo Pikača 
preživjelo čistku!
Zasad... (više u idućem 
broju, možda...)

Najpoznatiji svjetski 
karikaturisti crtaju
za nas. Hvala im!

Pikač otvara poduzeće 
i zapošljava! Brzo po 
iskaznice, tko ih još 
nema...

Imate ideju? Ne 
brinite, niste sami! 
Uskoro mjere za 
suzbijanje!
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Sad više ne mora pitati za dozvole!
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U poduzećima povećane 
plaće kako bi se moglo 
proizvoditi više smeća!

2 

NA INICIJATIVU GRADA

Grad Prelog postao je ogledni primjer u gospodarenju otpadom na 
razini cijele Hrvatske, pa su ga potkraj veljače pohodile ekološke 
udruge iz Dalmacije, Istre, Zagorja, Slavonije, Podravine... Prelog 
i Pre-kom zajedno s donjemeđimurskim općinama ušli su u projekt 
“Zero waste 2020.” (u prijevodu “Smetje bu se hitalo u 2020 kanti”). 
Portali su izvještavali o velikom uspjehu, novi ministar Slaven Do-
brović bio je oduševljen viđenim. No, polako se pojavljuje problem 
s nedostatnim količinama otpada koje bi komunalno poduzeće sku-
pljalo i recikliralo. - Imamo još spremnih 30 projekata na čekanju, 
ali jednostavno nemamo dovoljno otpada. Plaće u poduzećima su 
premale i ljudi ne troše dovoljno u trgovinama. Trebaju nam pod 
hitno veće plaće za više smeća! - kaže nam naš izvor u Pre-komu 
za šalterom. Pokrenuta je stoga inicijativa da se poslodavce na neki 
način pritisne da daju ljudima veće plaće, pa da mjesečno zarađuju 
barem 4000 kuna (naravno, u tu su brojku uključeni puna norma, 
putni troškovi te topli obroci).

Kako je propala velika 
investicija

TALIJANI SU 
SE SPLAŠILI...
Kao da nije dovoljno to što se drastično smanjio 
broj lovaca iz Italije, pa lovni turizam propada, 
propala je i jedna velika investicija u Gospo-
darskoj zoni Sjever. I ovaj put krivi su Talijani 
koji su se jednostavno ustrtarili. Kad su se prvi 
put pojavili u Prelogu i najavili veliko ulaganje 
u gumene dijelove sportskih automobila i trak-
tora, gradskim ocima navrle su suze na oči. 
Gradonačelnik je zagrlio jednog od njih i podi-
gao ga u zrak:
- To, ljudi, to nam treba! Bueno, mucho bueno! 
- rekao je. Dogovorena je cijena, samo je još 
trebalo uplatiti novac na žiro račun grada. No, 
prolazili su dani... Prođe jedan tjedan, pa dru-
gi... Talijana nigdje.
- Joco, daj se nalukni kroz prozor. Idu?
- Nejdu gradonačelniče... Ček, ček... Ide neki 
s talijanskim registracijama... Idu, idu, to su 
oni! Joj, ne... Nisu, to je ovaj iz Sicilije došel na 
godišnji...
Prođe još jedan tjedan, pa još jedan. Uzalud 
su praktikanti na Gradu pratili internetska iz-
danja “Il piccola” i “Corriere della serra”, uku-
cavali na Google pojmove “Talijani”, “Prelog”, 
“penezi”, “gumije”... Ništa, od investitora ni tra-
ga. Gradonačelnik je polako gubio nadu. Kad 
je počeo dobivati i prijetnje (SOA još istražuje 
slučaj, malo se zakompliciralo zbog smjene 
Lozančića) shvatio je da je ipak sve gotovo. 
“Que sera, sera”.

NISMO DOBILI GLASNOGOVORNIKA, 
ALI DOBILI SMO NOVI RAZGLAS!

Iako je još na kraju 2014. najavljeno da će Grad Prelog dobiti glasno-
govornika, to se nije ostvarilo. No, Grad Prelog je zato dobio novi 
razglas. Dobar razglas daleko se čuje.

Damir Novak

Nikola Listeš
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UBEREKSKLUZIVA

PROCURIO TRASKRIPT 
PREGOVORA O VLASTI U DRŽAVI

Pikač je iz vrlo visokih izvora s Markova 
trga došao u posjed transkripta prego-
vora između čelnika Domoljubne koalicije, 
Hrvatske raste i Mosta. Dosad ni jedan medij 
u Hrvatskoj nije to imao, pa vas molimo da 
cijenite ono što ćete sad pročitati. Pa kreni-
mo...
M: Draga rodbina, okupili smo se danas u 
ovom svečanom trenutku da okrunimo ovu 
zajednicu koju je Bog zamislio kao zajed-
nicu muškarca i žene...
HR: Božo, Božo... Kapetan si na svadbi bio 
u subotu, ovo su sad pregovori o tripartitovoj 
koaliciji za novu vladu.
M: Auč, ja se ispričavam. Malo sam si 
pomiješao papire. Grmoja, gdje mi je govor 
za pregovore? Da, to je to... Evo, krenimo 
ispočetka. Dakle, dragi potencijalni partneri 
u nečemu što se nikako ne smije nazivati 
koalicija, jer to koalicija po definiciji nije. 
Kao što izvanbračna zajednica između 
dvojice muškaraca i dvije žene ne može biti 
brak, tako ni ovo što mi imamo, ili što ćemo 
imati, nije koalicija nego neka vrsta suradnje.

HR: Pa da, ionako smo sva trojica muškarci, 
hihihi...
DK: Ajmo se malo uozbiljiti. Ovo su vrlo 
važni trenuci za Hrvatsku, neovisnu i samos-
talnu državu...
HR: Pa zezam se malo, opusti se. Nismo na 
sudu.
M: Zapravo jesmo! Mi se moramo bojati 
suda koji je iznad svih sudova, ubersud. Sud 
Božji... Dakle, nastavljamo s razgovorima. 
Koliko ministara tražite?
DK: Paaaa... Nama bi bilo dovoljno 17.
HR: 16!
DK: 15!
HR: 14!
DK: 13!
HR: 12!
DK: 11!
HR: 10!
M: Dobro, pošaljite nam prijedloge napis-
meno, da sad ne gubimo vrijeme. Tko će biti 
premijer?
HR: Mi u Hrvatska raste imamo fenom-
enalan prijedlog. Čovjeka koji zna jezike, 

zgodan, retoričar pred kojem se i Ciceron 
može sakriti. Accipere quam facere praestat 
iniuriam, ili zdrav duh u zdravom tijelu...
M: No, dobro, dobro, a ime?
HR: Pa, ja.
DK: Koji Paja?
HR: Čika Paja, hihihihi. Ja, urbi et orbi, 
glavom i bradom.
DK: Nisam ni sumnjao (preokreće očima).
HR: Što? What’s wrong with me?
DK: Mi koalicijski partneri, da ne nabrajam 
sad sve, predlažemo mene.  
HR: Mene? Pa onda smo se složili po tom 
pitanju (šeretski osmijeh).
M: Dobro, sastat će se nacionalno tijelo Mo-
sta. Predlažem da uzmemo pauzu i nađemo 
se ponovno za pet dana. Može petak?
HR: Subota!
DK: Nedjelja!
HR: Ponedjeljak!
DK: Srijeda!
M: Neka bude četvrtak.
HR: Ab ovo! Do jaja!

I MI IMAMO VISOK IZVOR U BANSKIM DVORIMA!

NAJAVLJUJEMO PRVE POTEZE NOVE VLADE
Vlada će objaviti registar kandidata, 
kako bi se ubuduće izbjegli problemi 
s popunjavanjem ministarskih fotelja i 
vladinih kabineta.

Vlada će provesti reforme najavljenih 
reformi.

Vlada će zabraniti uvoz manda-
rina i uvesti subvencije za domaće 
proizvođače iz doline Neretve od 3 kn/
kg.

Vlada će pokrenuti veliki infrastruktur-
ni investicijski ciklus koji će započeti u 
Metkoviću i Zadru.

Vlada će umjesto najavljenih 1000 
eura, za svako dijete dati paket s dvi-
je benkice, čarapice i dva partleka, a 
time će se ujedno, pojašnjava naš iz-
vor, dati velik zamah tekstilnoj indus-

triji u prijateljskoj nam Kini.

Vlada će doista ukinuti male općine 
i gradove, a glavni kriterij bit će broj 
zaposlenih u općinskim i gradskim up-
ravama. Kako bi pokazala da je soci-
jalno osjetljiva, Vlada će ukinuti samo 
općine s malo zaposlenih, a one u 
kojima radi i po dvadesetak ljudi, od 
kojih neke neki pogrešno nazivaju 
uhljebi (pravilno je ukrusi, a može se 
koristiti i ukrasi), ostavit će se kako bi 
se izbjeglo povećanje broja nezapos-
lenih.

Vlada će ukinuti razne nepotrebne 
agencije. Za to će biti zadužena no-
voosnovana Agencija za procjenu 
učinaka agencija.

Vlada će smanjiti plaće u javnoj upra-
vi, no ne prenaglo. Plan je da se plaće 

smanjuju tako da zaposleni dužnosnici 
i službenici to ni ne primijete, kako bi 
se izbjegle sindikalne akcije. Plaće će 
se svake godine smanjiti za 0,0024 
posto, otkriva nam naš izvor.

Vlada će donijeti odluku o izboru 
zamjenika glavnog grada Hrvatske. 
Zamjenik glavnog grada bit će grad 
koji će mijenjati Zagreb u slučaju nje-
gove spriječenosti. To će najvjerojat-
nije biti Metković.

Vlada će donijeti odluku o ponovnom 
uvođenju obveznog vojnog roka. Pošto 
su bivše vojarne predane županijama 
i gradovima, vojni rok služit će se kod 
kuće. Ročnici će doma morati naučiti 
pospremiti krevet, usisavati, kuhati i 
druge vještine koje će im pomoći da 
postanu pravi muškarci.



Humor is t i čko  -  sa t i r i čk i  l i s t  b ro j  184 

PIKAČEV KUTAK ZA DOMAĆINSTVO

Kompot, taj izuzetno vrijedan proizvod, 
za vas može imati višestruke koristi. 
Da bi kompot bio što hranjiviji, u njega 
je potrebno dodati što raznovrsnije 
sastojke. Kora od voća posebno je 
hranjiva, stoga se nipošto ne bi smjela 
bacati. Listovi različitih biljaka također 
mogu unijeti vrijedne nutrijente u vaš 
kompot. Dobro će se uklopiti i cvjetovi 
pojedinih biljaka, pa čak i ako su već 
uveli. Za dodatan sadržaj vlakana, 
pojedinci u svoj kompot dodaju i usit-
njene stabljike ukrasnih grmova, a bilo 
je slučajeva da su u kompot dodavali i 

slamu. Ljuske jajeta, ako se dobro us-
itne, unose neophodne minerale u vaš 
kompot. Ono na što morate posebno 
pripaziti je da u vašem kompotu ne 
završe komadići stakla, aluminijske 
folije ili plastike. Sve pripremljene sas-
tojke za kompot potrebno je dobro 
pomiješati. Možete li ih nabaviti, u svoj 
kompot svakako dodajte i pokoju gu-
javicu iliti kišnu glistu. Vaš kompot će 
biti najukusniji ostavite li ga da odstoji 
nekoliko mjeseci na sjenovitom mjes-
tu s dovoljno vlage. Ukoliko pak vam 
se ne sviđa ideja čekanja mjesecima 

kako biste uživali u vlastitom kompotu, 
obratite se Pre-komu. Ovih dana kola-
ju glasine da oni imaju toliko kompota 
da će ga besplatno dijeliti mještanima 
‘’priločke fare’’. (ER)

NAPOMENA UREDNIŠTVA:
Kako bi se izbjegle moguće zablude, 
u svaku riječ ‘’kompot’’ potrebno je 
dodati slovo ‘’S’’ na 6. mjesto u riječi, 
odmah iza slova ‘’O’’ i neposredno is-
pred slova ‘’T’’.

Neki dan prikriveni novinar iz naših 
redova, tražeći malo protekcije kod 
zapošljavanja klinca, sasvim je slu-
čajno škicnuo jedan zanimljivi dopis. 
Evo što je gradonačelnik u njemu na-
pisao: “Znaš kaj Gogi, ja bum ponorel 
od dosade! Ovo naše gradsko vijeće 
me ubija u pojam. Pa tu se nikaj ne 
događa. Nema pravih pitanja, niko 
ne podbada, ja bum si sudoku počel 
nositi na sjednice. Nema adrenalina, 

ne pamtim kad mi je zadnji put neko 
živac zdigel. Pa daj se zmisli u proš-
lom sazivu kak smo si pripravili pita-
nja i bombardirali iz svih oružja. Ja si 
ve doma napišem 7 kartici teksta kak 
moguće replike, ono kaj ih ubijem u 
pojam s desetom temom od one koju 
su pitali, a nemam kome to reći. Pro-
padaju mi ideje samo tak. Dojde mi 
da pronevjerim peneze i da im to de-
nem v papire za sjednicu, ali ko zna 

dal bi i to primijetili. Onak, već žalim 
kaj nemamo tu MOST-a jer oni bi mi 
sigurno gazili po žulju. Pa ne pam-
tim niti kad me neko po novinama 
razvlačil ili kad sam neki tekst mo-
ral demantirati. Počel sam jesti malo 
već pršuta čisto kaj si tlaka zdignem. 
Znaš kaj, nek sljedeću sjednicu vodi 
glasnogovornik, nek si zasluži plaću. 
Meni se neda”.
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NE RAZME...
Pita direktor radnicu zašto je stalno umorna na 
poslu.
- Ne razmete vi to šefe... 
- Vodim ogromnu tvrtku s više od dvjestopedeset 
zaposlenih. Objasni i razumjet ću.
- Glečte, dojdem dimo saki dan u 4 vure i onaj 
moj bi odma da idemo u krevet. Obavimo to, 
skuham večeru, i on bi opet. Pogledamo seriju, 
i opet. Onda me probudi oko pola noći i opet bi. 
Zato sam umorna.
- Uf, stvarno je to puno seksa...
- Rekla sam ja, šefe, da nate razmeli. Nije puno 
seksa nego premalo sna!

- Probudi se, pijanice! - drma žena muža 
- Upravo sam čula miša kako cvili!
I šta očekujes od mene, da ga ulovim i podma-
žem?! 

Razlika između djevojke i žene:
Devojka: Skidaj se… imamo samo 15 minuta 
dok se moji ne vrate.
Žena: Skidaj se… i daj sve šareno da ubacim u 
veš mašinu. 

Učitelj objašnjava vrste glagola i upita malog Pe-
ricu:
- Kakav je glagol kihnuti?
Perica: Zarazni.

Došao je i taj trenutak, pa kaže tata Perici:
- Hajde sine, da pričamo o seksu.
A Perica će: Može, reci, šta te zanima?

KRATKI

PRELOG OSLOBOĐEN 
SPORTA

Nakon gašenja sportskih per-
janica  grada jedne za drugom, 
postalo je kristalno jasno da se ne 
radi o pukoj slučajnosti, nego da 
se pokrenulo nešto veliko. Prema 
dobro razrađenom planu, Prelog 
se počeo okretati onome što je 
doista važno. Odlučio se riješiti 
polako svih sportova, jer to kad 
se podvuče crta i stave brojke 
na papir, ipak previše košta. U 
prvoj fazi razmišlja se da samo 
pojedine gradske zone budu 
oslobođene , a onda bi se u na-
rednih pet godina Grad potpuno 
očistio od sportskih aktivnosti bilo 
kakve vrste. Sportski tereni izna-
jmili bi se trgovačkim centrima za 
parkirališta, a dvorana bi možda 
ipak ostala školarcima ako za to 

bude iskazan interes. Kako su 
Preložani ambiciozni, možda im 
petoljetka ni neće trebati. Misle se 
postaviti i ploče s natpisom Pre-
log - Grad bez sporta! A ako se 
plan pokaže uspješnim slijedi po-
lako gašenje kulturnih aktivnosti, 
koje budimo pošteni  gradsku bla-
gajnu prazne još i brže. I tako bi 
Prelog  opet prednjačio u državi 
po svojoj inventivnosti. Ostalo bi 
samo ono što doista kruh na stol 
donosi, dakle gospodarstvo i ko-
munalije. A od ušparanog novca 
lako se mogu zaposliti još tri ref-
erenta za europske fondove, koji 
bi logično donosili novac u bla-
gajnu, otvarala bi se nova radna 
mjesta i Prelog bi procvjetao.

VIJESTI IZ
BUDUĆNOSTI

2017. izašlo je drugo prošire-
no izdanje ispravaka netočnih po-
dataka iz Monografije i to u dva 
sveska. Razgrabljeno je sve prije 
promocije.

2019. za  financiranje lokal-
nih medija koji pišu hvalospjeve 
o Gradu izdvojeno je 20 % više 
sredstava. Kako je zakonodavac 
nespretno odredio da to spada u 
oglašavanje, tako od jučer slu-
šamo poziv za posjet  Muzeju: 
“Pozivamo vas da pogledate po-
znate Generalićeve slike „Konj 
jednorog“, „Pevec na krovu“ ili 
„Svinjari“. Kad smo kod svinja, 
prodaje se krmača s pajcekima po 
povoljnoj cijeni, upitati na broj 

222 222 . U prostoriji do izložene 
su Lackovićeve „Klijet“ i „Kući-
ca“. A lijepu prizemnu kućicu s 
uređenim dvorištem, te pripadaju-
ću klijet možete pronaći i u He-
muševcu. Cijena, prava sitnica.“

2027.  ponestalo je pojedi-
naca koji bi mogli dobiti neko 
od gradskih priznanja. Kako je 
od 2015. uvedena praksa da ljudi 
sami sebe prijavljuju za nagradu 
(a ko vas bolje poznaje nego vi 
sami?) mnogi su priliku i iskori-
stili, te su se nagrade jednostavno 
razdijelile. U Prelogu je ostalo još 
troje ljudi koji nisu uspjeli dobiti 
neku od nagrada. Dvoje je nepi-
smeno, a jedan je u zatvoru.
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OTVARAMO PODUZEĆE

“Pikač i stranački sinovi” 
uskoro na tržištu!

Ako mogu drugi, zašto ne bismo i mi? 
Time smo se povodili kad smo na sjedni-
ci Nadzornog odbora Pikača odlučili kre-
nuti u poduzetničke vode i otvoriti d.o.o. 
Vele da je danas to lakše nego ikad, 
malo košta, a i ne izgubi se puno vre-
mena. Samo, što proizvoditi? Tekstove? 
Pa tko će ih kupovati? Nisu tekstovi roba 
s kojom možemo na plac i tamo je pro-
davati.
– Što danas imate svježe?
– Gospođo, evo upravo stigla vijest da je 
premijer Orešković uspio svladati i aku-
zativ. Još tri padeža i na konju smo! Ima-
mo i friški članak o tome da će Rimac 
graditi automobile u Prelogu. Ne? A 
vidite ovo: Bivši gradonačelnik vratio u 
proračun naknadu koju je dobivao kad je 
bio saborski zastupnik. Aaaa, vi biste kul-
turu? Pa, evo, imamo članak o tome da 
su djeca danas sve nekulturnija... Ni to? 
Gospođo, evo vam sve za 29,99 kuna... 
I još dobijete gratis nešto iz vanjske poli-
tike. Imamo svježu vijest da je Angela 
Merkel usvojila tri izbjeglice iz Sirije... 
Ne? A što da vam kažemo da imamo 
fotografiju jednog našeg političara u za-
grljaju druge stranke? Koliko biste dali? 
Deset kuna??? Ništa onda, hvala... 
Neku cijenu ipak moramo držati.
Dakle, neće ići nešto takvo, pogotovo ne 

u konkurenciji s prodavačima svježeg 
sira, jaja i paradajza. Uostalom, na kojem 
dijelu tržnice bismo postavili štand? Na 
onom s brzo kvarljivom robom? Dakle, 
što će Pikač proizvoditi? Možda da 
se bavimo konzaltingom? Mogli bis-
mo pomagati u izradi EU projekata... 
Mada, takvih danas ima u svakoj ulici po 
nekoliko. Svi znaju pisati EU projekte. 
Uskoro će ih početi prodavati na placu 
po 19,99. Hm... Pre-kom je preuzeo 60 
posto tržišta, od otpada do dimnjačarske 
službe, čujemo da će uskoro otvoriti i 
toplice s ljekovitim kompostom kojim 
će mazati oboljele od kožnih bolesti i 
degenerativnih bolesti. Uskoro drugim 
poduzetnicima neće ostati ništa. Kako 
bilo, nemamo zasad ideju, ali to ne znači 
da ne možemo osnovati poduzeće. Pod 
djelatnosti ćemo napisati samo “Na ve-
liko i malo”, i raspisati natječaj za 10 rad-
nih mjesta. Poslat ćemo Gradu zamolbu 
za sufinanciranje i pokrenuti posao. Tvrt-
ka će se zvati “Pikač i stranački sinovi”. 
Moćno zvuči, a i donatori se neće usu-
diti dati nam odbijenicu jer neće znati 
o kojoj se stranci radi. Dragi čitatelji, u 
idućem broju objavit ćemo natječaj za 
zapošljavanje, a vi do tada pripremite 
stranačke iskaznice. Koje? Pa kakvo je 
to pitanje???

TOP L ISTA
BOŽO, ČUVAJ HRVATSKU

Božo, čuvaj Hrvatsku,
moj dragi dom,
ljude koje zafrkavaš
s bilježnikom svom.

REFORMA

Reforma, opušteno 
čekam te sama, ovu noć
reforma, isto mjesto
ista budala, kad ćeš doć.

Ma uđi k’o pobjednik na svoje
i uzmi što je tvoje, s bilježnikom, 
pa dođi k’o slavljenik na tortu
i uzmi mi ljepotu, napokon!!!

Voliš li me ono stvarno
il’ me mučiš namjerno...

Na glasu ko Božo bez afera
s Tomicom si već odavno,
polako me nosi atmosfera
i jedno u dva tijela da budemo.

Na glasu ko Božo bez afera
na vlasti si ti već odavno
pa dođi k’o slavljenik na tortu
i uzmi mi ljepotu, napokon!!!

KRIVI SPOJ

(featuring T.K.)
Ti mi više nisi 
partner, a ni gost,
ti si meni zadnji 
pregaženi most,
jedini, bio si mi sve
a razočarao si me!

Ako te poželim
ja te neću zvat’
nama, Božo, nitko neće
biti kum ni svat,
o jedini, bio si mi sve
a razočarao si me!

Kakav je to krivi spoj,
da si Petrov, a nisi moj,
Ne, ne, ne, ne, ne, ne
ne, ne, ne, ne ne zovi me...
ne, ne, ne, ne, ne, ne
ne, ti razočarao si me... Saša Dimitrijević - Niš
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FRIŠKI 
NAVIJAČ

Gledaju dva navijača Mladosti i pas 
utakmicu. Kad Mladost primi gol, 
pas počne cviliti.
- A što mu je? - upita prvi.
- Ma on ti je veliki navijač Mladosti 
i sad je žalostan jer Mladost gubi - 
odgovori drugi.
- A što radi kad Mladost pobjeđuje? 
- upita prvi.
- Ne znam, imam ga tek godinu 
dana.

ŠTO NAKON RASTAVE KOALICIJE, PARDON, ZAJEDNICE?

Pravnici traže rješenje kako će se 
podijeliti stečevina

Možda je još rano otvarati tu temu jer 
ljubav je tek počela i cvate, no treba po-
četi polako razmišljati i o tome kako će 
članovi Domoljubne koalicije i Mosta 
podijeliti stečevinu nakon rastave, ili bo-
lje rečeno, razvrgavanja zajednice koje 
imaju, a ne smije se zvati koalicija. Ako 
kojim slučajem (mada se to sad čini po-
sve nevjerojatnim) jednog dana odluče 
da ne mogu više zajedno, kako će podi-
jeliti zasluge za ono što su u toj zajednici 
stekli? Tko će za što biti zaslužan, a za 
što kriv? Pravni stručnjaci su podijelje-
ni. - Proučavamo sve moguće zakone, od 
obiteljskog od onog o nasljeđivanju, no 
zasad nemamo rješenje - kaže nam visoki 
izvor iz jedne odvjetničke kuće. Najbliže 
čemu su dosad došli je dio Obiteljskog 
zakona koji govori o bračnoj stečevini. 
Pravnici ističu da je za određenje bračne 
stečevine bitno trajanje bračne zajednice, 
a ne braka. Brak i bračna zajednica nisu 
istovjetni pojmovi jer sklapanjem bra-

ka ne mora nastati istovremeno i bračna 
zajednica. Znači, nije dovoljno da brak 
samo formalno postoji, nego bračni dru-
govi moraju stvarno živjeti u bračnoj za-
jednici koja je sastavni dio braka i može 
trajati jedino dok traje brak. Preneseno u 
političku sferu, to bi značilo da je bitno 
koliko su Most i Domoljubna koalicija 
bili u zajednici, a ne u koaliciji. Koali-
cija i zajednica nisu istovjetni pojmovi 
jer sklapanjem koalicije ne mora nastati 
i zajednica, a politički partneri moraju 
stvarno živjeti u zajednici koja je sastav-
ni dio koalicije. No, poznato je da Božo 
Petrov izričito odbija priznati da je s To-
mislavom Karamarkom u koaliciji. Po-
stojanje bračne zajednice morat će utvr-
diti sud, a teret dokazivanja o trenutku 
prestanka bračne zajednice na onom je 
bračnom drugu koji tvrdi da je bračna za-
jednica određenog dana prestala. Poznati 
su u sudskoj praksi slučajevi da stranke 
u postupku nisu stanovale zajedno, i to 

njihovom voljom, iako su se dugotrajno 
nastavili svakodnevni kontakti stranaka, 
što ne znači da je bračna zajednica i pre-
kinuta. Jedan je sud presudio kako nije 
potrebno da je brak između stranaka ra-
zveden, e da bi se odredila bračna steče-
vina. Prema obiteljskom zakonu, bračni 
partneri su suvlasnici po polovice bračne 
stečevine čije je jedno od osnovnih obi-
lježja rad koji su bračni drugovi upotrije-
bili za stvaranje bračne stečevine. Dobro, 
u ovom našem slučaju nisu se dosad baš 
naradili, mada i nisu morali jer plaća im 
ne ovisi o obavljenom poslu. Kako bilo, 
valja pripaziti i na propis da ako bračni 
drug slučajno pronađe vrijedan predmet, 
to je njegova vlastita imovina, ali ako 
se on profesionalno bavi pronalaženjem 
stvari, poput, na primjer, ministara, one 
se smatraju bračnom stečevinom. U sva-
kom slučaju, pravnici moraju požuriti 
kako se umjesto stečevinom ne bi morali 
baviti - stečajevinom.

DIJAGNOZA
Dođe Ivek doktoru i požali se: 
‘’Doktore, kašljem, kišem, jedva 
dišem.’’
Pita ga doktor: ‘’Je li vam itko u 
obitelji imao TBC?
‘’Nije’’ odgovori on “ali je stric imao 
BMW.’’

Damir Novak
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TIPOVI ŽENA I MUŠKARACA 
INFORMATIČKIM RJEČNIKOM

Internet žena/muškarac: Morate platiti da biste dobili pristup
Server žena/muškarac: Uvijek zaposleni i preopterećeni kad su vam potrebni
Windows žena/muškarac: Znate da ima puno mana, ali probajte živjeti bez njih ako možete
Powerpoint žena/muškarac: Idealni za prezentiranje na svadbama i drugim proslavama
Excel žena/muškarac: Kaže da svašta može, ali vi ih i dalje koristite za četiri osnovne radnje
Word žena/muškarac: Nema što, svakim danom sve vas više iznenađuju, no još ne postoji nitko tko ih stvarno razumije
MS-DOS žena/muškarac: Svi su ih imali i nitko ih više ne želi
Back-up žena/muškarac: Mislite da imaju sve, no kad vam nešto treba, shvatite da ipak nešto fali
Screensaver žena/muškarac: Nemaju neke važne funkcije, ali volite ih gledati
Hard-disc žena/muškarac: Pamte sve, u svako doba dana
E-mail žena/muškarac: Od deset stvari o kojima vam pričaju, devet su gluposti
Virus žena/muškarac: Kad to najmanje očekujete, instaliraju se u vaš stan i dočepaju vaših stvari. Ako pokušate deinstalirati, 
možete se oprostiti od nekih stvari. Čak i ako ništa ne poduzmete, sve gubite.

KAKO RIJEŠITI 
KRIZU SREDNJIH 

GODINA
Nakon 25 godina braka pogledao sam ženu i rekao: 
“Draga, prije 25 godina imali smo jeftin stan, jeftin 
auto, gledali mali crno-bijeli televizor i išao sam sva-
ki dan u krevet sa zgodnom 25-godišnjakinjom. Sad 
imamo lijepu kuću, veliki auto, skupi LCD, a spavam 
s 50-godišnjakinjom. Čini se da nešto ne štima”. Moja 
supruga je razumna žena. Pogledala me i rekla da 
si nađem 25-godišnjakinju, a ona će se pobrinuti da 
ponovno živim u jeftinom stanju i vozim jeftin auto. 
Ona stvarno zna kako riješiti krizu srednjih godina.

IZJAVE OŠTEĆENIKA 
PRED OSIGURAVAJUĆOM 

KUĆOM
Pješak očito nije znao u kojem bi 
pravcu išao, pa sam ga pregazio.
Na raskrižju sam iznenada dobio 
napad daltonizma.
Drugo vozilo udarilo je u moje bez 
da mi je prethodno najavilo svoju 
namjeru.
I prije nego sam ga udario bio sam 
uvjeren da taj starac nikad neće 
stići na drugu stranu ulice.
Kad sam htio stati na kočnicu, 

jednostavno je nestala.
Naši automobili su se sudarili 
točno u trenutku kad su se sreli.
Udario sam u rubnik, auto se 
okreno na krov, proklizao i u tom 
trenutku sam izgubio kontrolu nad 
vozilom.
Srna je prešla preko kolnika bez 
da se prethodno uvjerila da to 
može učiniti bez opasnosti za 
druge sudionike u prometu.

Zoran Petrović
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Dođe mladić prvi put u teretanu i vidi 
tipa kako radi sklekove i uzdiše.
- Čuj prijatel, mislim da je ona tebi 
pobegla...

Vozi lik audija, izgubi kontrolu i za-
bije se u kontejner za smeće. Izner-
viran, izlazi iz auta da vidi štetu, a u 
tom trenutku izlazi penzić iz kontej-
nera i kaže:
- Hoćeš da se dogovorimo ili da zove-
mo policiju?

Kak zoveju Zagorca koji dela za mje-
šalicom za beton? Mortadela...

Dragi, hajde da ti ja zadam jednu za-
gonetku, pa ako pogodiš, vodit ćemo 
ljubav, a ako ne pogodiš, nećemo. Šta 
je to: crno je, ima četiri noge i rep, 
lovi miševe i vrapce, mijauče i pije 
mleko?
- To je, draga, krokodil... 
- Joj bravo, uvijek pogodiš!

Mama, mogu li obući mini suknju?
- Ne!
- Mogu li staviti ruž za usne?
- Ne!
- Mogu li obuti štikle?
- Ne!
- Ali mama, ja imam 18 godina!!
- Znam, Gorane, znam...

Pita policajac kolegu:
- Šta je to: vodom ide, ne brčka, šu-
mom ide, ne šuška?
- Da nije zagonetka?

Razgovaraju dvije plavuše:
- Gle, piše u novinama da se svake 
godine rađa sve manje beba.
- Da, zato nam opada mentalitet...

Što je vrhunac pijanstva?
Kada si mladenac i u svatovima u po-
noć na stol donesu tortu, a ti pitaš:
- Kome je rođendan?

Stvori Bog muškarca i ženu. Gleda 
on muškarca i kaže:
- Ti si super ispao! - a zatim pogleda 
ženu i kaže:
Hm... ti ćeš se morati šminkati.

Naši gradski vođe, ali i oni koji za njih 
rade, toliko su skromni ljudi da to u 
današnje vrijeme graniči s nevjerojat-
nim. Da ih ne bi raščlanjivali sad po 
rangu i odsjecima, nazovimo ih jed-
nostavno od srca „naši“. Toliko je bilo 
prilike za samohvalu, samopromociju, 
naslikavanja, a oni su rađe ostali u sje-
ni i djelovali iz nje. Ne samo da se nisu 
pohvalili da su organizirali ali i darovali 
dvije kino predstave za Dan žena, nego 
su se pozvani brojili na prste samo da 
ne bude prevelika pompa opet oko sve-
ga u medijima. Dosta je tog hvaljenja 
Preloga koje se već odvuklo i na na-
cionalnu razinu. Što je previše, previše 
je. Kad ti nakon dosta odgode dođe 
Drugi počasni građanin konačno po 
svoje priznanje mnogi bi to oglasili na 
sva zvona. Ali „naši“ su toliko skromni 

da o ovome događaju nisu izvijestili 
ni najbližu rodbinu, samo da vijest ne 
procuri. To je bilo iznenađenje za sve 
koji su stigli na lice mjesta, a za one 
nepozvane ionako ne trebate da vam 
tamo dragog gosta navlače za rukav, 
grle ga i naslikavaju. A možda i najveću 
skromnost pokazali su skrivajući od 
građana skupo plaćeni koncert Prljava-
ca. Ljudima je sve bilo toliko nevjerojat-
no da su tražili imenjake svojeg grada 
po zemljopisnim kartama. Kad je već 
netko provalio ovu tajnu nad tajnama 
onda  se moralo izaći van s plakatom 
dva dana prije, tako da je na kraju rulja 
i došla na koncert. Ali jesu li se „naši“ i 
time pohvalili? Nisu, naravno da nisu. 
Molimo ih ubuduće da budu manje sk-
romni, čisto radi naše komocije, da si 
znamo isplanirati izlaske. Hvala.

Damir Novak

Klaus Pitter
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RAZGLEDNICE
Stigla tako meni rodbina iz Baranje. Dugo 
su već tamo. Naši ljudi, odavde. Srce im 
još jako zakuca na spomen zavičaja. A 
od onih finih kobasa, kulena i seke mu, 
pa fiša i čvaraka, bome i srce im naraslo 
veliko. I kako je to već običaj kod ljudi 
starog kova pri odlasku iz dragog kraja 
osim domaćih specijaliteta žele ponijeti i 
neki suvenir. Imaju već sve verzije kule, 
sv. Jakoba, držače za salvete i vaze. Sad 
su htjeli običnu razglednicu. Netko nas 
je savjetovao da tražimo u Turističkoj 
zajednici. Muvali smo se tamo, zaviri-
vali kroz prozore, ali nigdje ni žive duše. 
Onda smo saznali da je ured Turističke 
zajednice izmješten u kafić u samome 
centru pa smo otišli tamo. Nismo baš 
imali sreće, ali smo saznali svašta od 
studenata koji su načuli naš razgovor.
- Razglednicu?
- Pa da, razglednicu!
- Nema, nestale!
- Sve su nestale?
- Tehnički nisu nestale jer ih nije ni bilo, 
tj. nisu se ni pojavile!
- A bio je neki problem u proizvodnji? 

Tisku?
- Haha, ne, problem je u zločestim 
građanima koji su ih opet kritizirali!
- Pa zašto? Nisu bile lijepe fotografije? 
Loše odrađen posao?
- E, sad zavisi što vam se sviđa!
- Pa nama je Prelog predivan i ne znamo 
koja bi njegova fotografija mogla biti baš 
tako loša!
- Ali na razglednici nije bio Prelog!  
- Pa što je onda bilo?
- Fontane, ležaljke, crveni tepih i jedva 
punoljetna mlađarija u kupaćima!
- Jel bilo pjene u fontani?
- Ne, nije bilo, samo voda. Zašto?
- Zvuči zabavno. Mi bi pogledali i kupili!
- Ali ne možete ih kupiti!
- Stvarno su sve razgrabljene?
- Ne, ne postoje!
I tako smo nakon još malo razgovora u 
stilu “glup i gluplji” saznali da se radilo 
o ljetnim foto i web razglednicama koje 
baš nisu zaživjele zbog konzervativnih 
građana koji se protive svakom napret-
ku u svom gradu. Lijepo smo se zahvalili 
i probali svoju sreću na Pošti.

• Skočit ću sa sedmoga kata, rodi-
la mi žena a ja nisam tata.

• Moj se dragi u autu voza, a ja 
jadna u šumi kod koza!

• Uz malu peć i radio, svašta sam 
joj radio.

• Što ce meni vjenčanje i žena, kad 
sa tuđom živim bez problema.

• Ti ode na zeleno, ja osta na crve-
no, rastavi nas semafor.

• Da dogovor kuću  gradi rek’o je 
nek’o, s tobom kako stvari stoje 
temelj je daleko.

• Mala moja na vrh kola stani, da 
te moje oko nanišani.

• Ja te volim, ja te obožavam, ja 
bih s tobom da se razmnožavam.

• Ja sam dama visokog morala, 
zato svoju nikom nisam dala.

• Ispred kuće metar drva, ti si moja 
ljubav prva.

• Mala moja dođi da sviramo mal-
čice, ja dok sviram ti si skini ga-
ćice.

• Pletem džemper, džemper mi u 
ruci, dođi mala pa mi ga navuci.

• Ooo, otpala ti ruka ako drugu ta-
kneš oko struka.

• Otišo si, e pa nek si, nisi bio bog 
zna kako seksi.

• Nisam zgodan al sam neopho-
dan, ko me proba želi me do gro-
ba.

• Neko vozi motor, neko vozi 
traktor, ja i moja mala motokulti-
vator.

BEĆARCI

Damir Novak

Foto bilješka NOVA ZAPOŠLJAVANJA U PRE-KOMU!
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HAJDE DA 
VLADAMO
ZAJEDNO

Ugladao sam ga na mostu kako stoji sam,
rekoh: za koaliciju bi mi bio odličan...
Crn, zgodan, mlad, za reforme stvoren
prišao sam mu i bio ful otvoren:

“Hajde da vladamo zajedno!”

Pogledao me u oči, kao da je post’o oduzet,
vidio sam da nešto krije - da nije zauzet?
Nisam, veli, baš sam sad nekoga otpilio.
O super, pomislim, pa sam odmah ponovio:

“Hajde da vladamo zajedno!”

I eto nas danas, dva partnera u novoj vladi,
u Timovom timu svatko na svoj način tikve sadi.
Kakvi smo, takvi smo, nije važno ‘ko nas vodi,
na kraju balade sve se samo na jedno svodi:

“Važno je da vladamo zajedno!”

PIKAČEVA 
PJESMARICA
MEĐIMURSKI METRO 

DEČKI

Međimurski metro dečki
vu prevuskim hlačaj,
šminkenz čižme, nose šale,
to jim samo paše.
Več petnajst let sam stara puca,
zamuš nemrem iti,
em sam išče ne tak stara
v tridesetpetom leti.
Saki večer vu antrum idem
morti pak što dojde;
zovem runde i namignem,
a saki mimo projde.
Ja sam pak ti metro dečko,
farbom sede očem skriti
makar si ti fajna puca,
nećem se ti još ženiti.
Međimurski metro dečki
dve vure pred zrcalom,
frkču nosom kak bred pitti,
nikaj jim već ne paše.

VLADA
Pred nama put i iza nas
kao stari drug, kao pas,
k’o što Mostovce prati sjena
kao SOA, k’o vjerna žena.

Kad odu svi u kasni sat
s nama još jedan novi obrat,
prođe glasanje i ostavka pada,
nova žrtva Gornjeg grada. 

Ref.
Vlada, kad je horor film pri kraju,
Vlada, kad se ministri opraštaju,
Vlada, reforme kad utonu u san
sve gasne, samo gori Vlada...

Pred nama put, oko nas mrak
kao mostobran, kao znak,
dalo kredit, straćara na ledini,
glas iz tame, šatoraši u daljini.

Vlada, zadnja slika, zadnji prizor
Vlada, kad se gasi televizor,
Vlada, s mukom kada dočekamo 
dan,
svi na posao, ali nikad Vlada...

MINISTAR (nesuđeni)

Živim živim a ničega nema,
Pijem pušim loše mi se sprema,
Ni me briga nek sam zdrav
Neću biti bogat star,
Bolje živim nego ministar.
Ni me briga nek sam zdrav
Iako sam podstanar,
Bolje živim nego ministar.

BILO MI JE PRVI PUT 
(by Božo P.)

Bilo je nebo na tvome čelu
na srcu desna ruka čovjeka,
bili smo ko djeca koja se vole
i koja ne znaju što ih čeka.

Bilo je svile u tvome oku,
i ne daj nikom da to uzme
bilo je sijeno i karamele,
kad su se takle naše ruke.

Bilo mi je prvi put
samo jednom
ovakva Vlada sviće
najljepše su čiste
i nespretne ruke,
prve suze vrijede
drugo su priče...

Bilo je pravo, zrelo voće
u tvojoj ruci zlatne niti,
bilo je sve sto sada nemam,
što više nikad neće biti. 

PIKAČEV PRIJEDLOG 
ZA PJESMU EUROVIZIJE 

2016.

Miro Georgievski - Makedonija
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TEST

NAGINJETE LI VIŠE 
USTAŠAMA ILI

PARTIZANIMA?
1. Dođete u trgovinu kupiti majicu. Prodavačica vam 
ponudi jednu plavu, jednu zelenu, jednu crvenu i jednu 
crnu? Koju ćete izabrati?

2. U kafiću pitate konobara koje pivo ima. On počne 
nabrajati, a uz ostalo spomene i Heineken. Vi ćete reći:
a) Imate neko crno pivo?
b) To majstore, pivo s petokrakom!
c) A imaš možda Nikšićko?

3. Kamo radije odlazite?
a) Na sprovode jer su svi u crnom
b) Na proslave Valentinova jer je sve  crveno
4. Koju seriju više volite?
a) Crna guja
b) Crvena udovica

5. Koju pjesmu više volite?
a) Crna ženo
b) Vino crveno
	
6. Gdje ste bili 1945.?

Točna rješenja u idućem crno-bijelom broju Pikača!

NATJEČAJ ZA RADNO 
MJESTO U GRADSKOJ 

UPRAVI

Saša Dimitrijević - Niš

NAGRADNA IGRA - KUPON
Kao i svake godine, Pikač organizira nagradnu igru. Sponzori 
nagrade ove godine su Međimurska županija i Grad Prelog koji 
nude stručno osposobljavanje za rad bez zasnivanja radnog 
odnosa.

Nagradno pitanje glasi:
Koji je najrazvijeniji grad u Međimurskoj županiji?

Kupone s odgovorima šaljite na našu adresu. Izvlačenje će biti 
30. travnja na Dan Međimurske županije, a kupone će, ako 
predsjednica slučajno ne stigne, izvlačiti gosti iz susjedne nam i 
prijateljske Mađarske.

Darko Drljević 3 - Crna Gora

Grad objavljuje natječaj za slobodno radno mjesto u Gradskoj 
upravi. Uvjeti:
– Stručna sprema
– Potvrda o nekažnjavanju (od policije i roditelja)
– Vozačka dozvola C kategorije
– Najmanje tri dana iskustva na sličnim referentnim poslovima
– Iskaznica
– Potvrda o plaćenim članarinama

Prijave se zaprimaju do godišnjih odmora. Rad je na neodređeno 
vrijeme, negdje između 8 i 17 sati.
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PETICIJA PROTIV TOGA DA MEĐIMURJE 
IZGUBI STAS ŽUPANIJE

Ja_____________________________, iz ___________________, od 
majke _________________________________ i oca __, ovime dajem 

svoj potpis u prilog tome da Međimurska županija zadrži status županije, 
te da u budućoj teritorijalnoj podjeli ostane kakva jest. Eventualno se 

može pridodati mali dio Koprivničko-križevačke županije (Veliki Pažut), 
Varaždinske županije (Struga) i Slovenije (Raskrižje), ako se za to stvore 

pretpostavke.  
			 
				    U Varaždinu, ___________ 2016. godine

FENOMEN RJEĐI OD VIĐENJA VANZEMALJACA

Međimurje dobilo ministra! A gdje je doček?!
Međimurje je dobilo drugog ministra 
u povijesti samostalne i suverene Re-
publike Hrvatske. Pojava je to rjeđa 
od viđenja vanzemaljaca iznad preloš-
kog jezera. Za ministra je izabran Dar-
ko Horvat iz Donje Dubrave, koji je 
predstavljen uoči sjednice Hrvatskog 

sabora na kojoj je potvrđen novi sa-
stav Vlade Tihomira Tima Oreškovi-
ća, koji, što je također važno istaknuti, 
ima korijene iz Međimurja s majčine 
strane. Pikač javno upućuje kritiku što 
nije organiziran svečani doček mini-
stra Horvata nakon sjednice Sabora na 

kojoj je potvrđen za ministra. Takov 
događaj zaslužio je veličanstven do-
ček na čakovečkom Trgu Republike, 
s vatrometom. Netko je zakazao, a pi-
tanje je kad ćemo opet imati prilike za 
nešto takvo. Skandal samo takav!

Ove godine po 
prvi put izbor 
za miss turizma 

Preloga
Ivan Gradečak zvani Joc iz Turističke zajednice 
Grada Preloga odlučio je organizirati novu manife-
staciju – izbor za miss Preloga. Pripreme za to su 
zapravo počele već pretprošle godine, kad je u centru 
grada, u fontani, organizirano naslikavanje za ljetnu 
razglednicu, a isto se ponovilo i lani. - Željeli smo 
time pokazati našim domaćim ženama kako izgleda-
ju sofisticirane, urbane missice iz većih gradova, pa 
da vide što se traži - pojasnio je I. Gradečak. Propo-
zicije izbora bit će objavljene već sredinom travnja, 
kako bi kandidatkinje stigle u teretanu. Izbor će se 
održati nakon utrke Lov na labuđe pero. Poznat je 
već i sastav žirija: Ljubomir Kolarek, Đuro Ujlaki i 
Ivan Gradečak. Oporba još nije prijavila svog člana.

Aziz Yavuzdogan - Turska
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Nešto se radi u Draškovcu

Kao što smo i najavljivali unatrag desetak godina, 
počeli su radovi na lokaciji budućih toplica u Draš-
kovcu. Zasad toliko.

MALI OGLASNIK

Traži se oporba u Gradskom vijeću Preloga. ŠIFRA: 
Svi se (pre) dobro znamo!

Pjevački zbor traži osam ženskih vokala, na određe-
no, zamjena za bolovanja.

Rukometni klub Prelog traži igrače za seniorski sa-
stav. Uvjeti: velike šake i čvrsti laktovi.

Grad Čakovec traži investitore. 
ŠIFRA: Nije u Prelogu sve!

Preloška tvrtka traži skromne radnike kojima nije 
problem raditi za 2600 kuna.

Pre-kom traži dva liječnika internista, dva pedijatra, 
oftamologa i ginekologa za rad u novoj poliklinici 
“Reciklaža” koju osniva.

Župa Prelog traži kipara.

Tvrtka Marina Prelog traži dobavljača girica. 
ŠIFRA: Gradele sake druge nedele... 
 
Dom kulture traži izgubljeni par 3D naočala. Mislilo 
se prvo da ih je Jelena posudila, ali nije.

POČELO JE!
PRVI OBJAVLJEMO PROGRAM OBUKE NAKON 
UVOĐENJA OBVEZNOG VOJNOG ROKA

Hrvatska ponovno dobiva 
prave muškarce koji će 

znati rastaviti višecijevni 
raketni sustav i peglati!

Kako polako napredujemo u prošlost, tako se vraća i služenje 
vojnog roka. U HSP-u dr. Ante Starčevića pojašnjavaju da će 
Hrvatska opet dobiti prave muškarce. One koji će znati rastaviti i 
sastaviti pušku, demontirati naguznu minu, voziti tenk, pospremiti 
krevet, oprati noge i suđe (ne nužno istovremeno u sudoperu), 
držati stražu, stupati u korak s ostalima... Poduži je popis vještina 
za koje su uskraćene generacije Hrvata koje nisu imale tu privi-
legiju da odsluže vojni rok. Muškarcima koji su postali punoljetni 
nakon 2008. godine, možda najteže pada to što u društvu, pogo-
tovo u sitnim noćnim satima za šankom, ne mogu pričati vojničke 
priče. Svi stariji imaju takve, sigurno ste ih čuli. Priče o noćima 
na straži s nekim Slovencom ili Makedoncom, strogi zapovjednik 
tiranin... Nove su generacije ostale uskraćene i za tetovaže na 
podlakticama. Uglavnom, obvezni vojnik rok će se vjerojatno vra-
titi, a Pikač je došao u posjed prijedloga sažetka programa obuke 
za buduće ročnike.

PONEDJELJAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, pospremanje 
kreveta, doručak, trčanje, rastavljanje NATO-ovog višecijevnog 
raketnog sustava MLRS270 i sastavljanje (važna napomena: 
ne smije ostati ni jedan dio viška!), ručak, odmor, 100 sklekova, 
misa, večera, film (“Top gun” za avijaciju ili “Bitka na Neretvi” za 
pješadiju), spavanje u 22:00

UTORAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, odlazak na pijac, 
doručak, gledanje dva ispravna MIG-a HRZ-a kako lete, a ostale 
kako se popravljaju u hangaru, ručak, odmor, 100 sklekova, učenje 
kako se pegla, misa, večera, spavanje u 22:00

SRIJEDA: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, dva sata poduke o 
mogućim neprijateljima koji bi mogli napasti Hrvatsku (prvo poglav-
lje: Afričke zemlje, s naglaskom na Angolu), ručak, slobodno posli-
jepodne za čitanje Playboya i Pikača, misa, večera, dokumentarni 
film o spolnom nagonu životinja u savanama, spavanje u 22:00

ČETVRTAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, doručak, dva sata 
domaćinstva, ručak, nastavak učenja o mogućih neprijateljima 
(Drugo poglavlje: Australija), 100 sklekova, misa, večera, slobod-
na večer za druženje  u spavaonicama, spavanje u 22.00

PETAK: Ustajanje u 06:00, higijena, misa, doručak, sat poduke o 
upravljanju satelitski navođenim dalekometnim raketama, ručak, 
odmor, 100 sklekova, pola sata teorije o doktrinama NATO save-
za, misa, večera, “Pet na Pet”, spavanje u 22:00

SUBOTA: Misa, slobodan dan (čitanje: Hegel, Heidegger)

NEDJELJA: Misa, slobodan dan (čitanje: Platon, Sun Tzu)
- Bože, Ljudi, vlada čeka...

Franjo Žeželj - Mustak
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OGLASNIK
Mijenjam skije za invalidska kolica.
Otvorena javna kuća. Ležimo vam na raspolaganju.
Prodajem baroknu sjedeću garnituru, 200 godina. Prvi vlasnik.
Prodajem kuću sa stajom. Poseban ulaz.
Prodajem VW up, može i zamjena za dva manja auta.
Iznajmljujem stan pretežno ženskoj osobi.
Mladi, otkvačeni dečko traži posao.
Nestao pas, gluh, ne odaziva se na ime Lesi.
Mijenjam zdravstvenu za štednu knjižnicu jer zdravlje je 
najveće bogatstvo.

ROZA NAPASTI 
NA TRAVNJAKU

Nema mi većeg gušta od prave europske nogometne utak-
mice. Samo što u zadnje vrijeme umjesto da čovjek gleda 
bravure, spektakularnu igru, pogotke ili čak i sudačke greške, 
ubijamo oči na vrištećim dresovima i kopačkama. Iako se o 
ukusima ne raspravlja, zadržavam pravo misliti da su neki od 
njih naprosto grozni. Zamišljam si dizajnere koji umirući od 
smijeha smišljaju sljedeću spačku nogometašima, ispijajući 
svoj moka frapućino. Zamišljam si razgovor u slengu.
Stephano: joj ja bum bome sad napravil dresove Barceloni 
v Barbie roza boji!
Luigi: pa kaj si lud, to niko nebu nosil. Ona prošla kolekcija 
za Romu ti je izgledala ko pobljuvana žvakaća
Stephano: bude bude, samo zarez stavimo dosta daleko iza 
prvog broja u cifri i evo ga, Barca ko da je s torte sišla.
Luigi: znaš kaj idem onda ja hitim Messiju malo gliterića na 
kopačke nek se blešći v travi.
Stephano: nije ti to nikaj ja bum na novoj kolekciji PSG-u 
napravil proreze onak malo za zajebanciju, da vidimo dal 
budu pokazivali bradavice. Kaktiga treba dres disati,  hi hi 
hi !
Luigi: joj ti si pak bormeš izopačen do srži. Ja bum im malo 
v hlačicama stražnjice zdignul. Joj još bolje, a kaj da suca 
oblečem u bijelo ko mladenku??
Stephano: Vele da pravi muškarac nikada ne plaće, čak 
ni kod depilacije, ali ovi bi nakon moje kolekcije mogli pro-
plakati. Hehehe...

Damir Novak

Kao što svi već znaju, skupina struč-
njaka izradila je prijedlog reforme 
školstva. Javnost se, pošto smo velika 
čitalačka nacija, najviše bavi lektirom 
i time hoće li djeca čitati Homera i de 
Cervantesa ili Ferića i Tomića. U Hr-
vatskoj, u kojoj se već u vrtiću gutaju 
Marin Držić i Ivan Gundulić, lektira 
je presudno pitanje u obrazovanju dje-
ce koja iz razreda u razred postaju sve 
zahtjevnija, pa nije nevažno hoće li 
nakon Držića u prvom razredu osnov-
ne prijeći na Goethea i Hugoa, ili će 
prvo čitati Becketta. Govorilo se i o 
zastupljenosti domaćih autora, a ra-
sprava je trenutno na tome treba li u 
lektiru za treće razrede srednje škole 
uvrstiti DJ Krmaka. Pikač doznaje i 
neke druge dijelove reforme o kojima 
se šuti. Već u petom razredu pred uče-
nike će se staviti lopata i laptop.

Oni koji izaberu lopatu, odmah će se 
usmjeravati prema trogodišnjim teh-
ničkim školama, a oni koji posegnu za 
laptopom, prema gimnaziji. U šestom 
će razredu ovi s lopatom dobivati jed-
nostavnije zadaće, a ovi s laptopom 
kompliciranije. Moguće je, naravno, 
da do osmog razreda neki lopataš 
pokaže da ga više zanima laptop, ili 
obrnuto, pa će dobiti mogućnost pro-
mijeniti program. Na kraju osmog 
razreda učenici će dobiti anketne 
upitnike pomoću kojih će pedagozi i 
psiholozi ocijeniti što bi od njih mo-
glo biti. Npr. učenicima će se pokazati 
fotografija CNC stroja za zavarivanje, 
pa ako se puls djeci ubrza, a zjenice 
rašire, to će biti znak da su stvoreni za 
metaloprerađivačka zanimanja, pa će 
možda nekim čudom na FER. Ako zi-
jevnu i ostanu ravnodušni, znači da će 
u gimnaziju, a potom na Filozofski ili 
Fakultet političkih znanosti... Što se 

tiče sadržaja udžbenika, on će se sma-
njiti za 70 posto. Udžbenici iz povije-
sti i zemljopisa imat će samo 20 stra-
nica, obradit će se samo 1945. i 1991., 
a za sve ostalo koristit će se Google. 
Na satovima hrvatskog učit će se ta-
man toliko da znaju čitati i pisati, pa 
da mogu na Googleu ukucati što im 
treba, a strani jezici učit će se jedan 
sat mjesečno. Za sve ostalo koristit će 
se Googleov prevoditelj poznatiji kao 
Google translate. Djeca će u školu na 
samo dva sata dnevno, da se najedu i 
malo podruže. Tjelesni će se ukinuti 
jer djeca energiju troše igrajući igrice 
na kompjuteru. Matematika će se učiti 
samo dva sata mjesečno, tek toliko da 
nauče koliko novca nažicati od rodi-
telja i izračunati koliko koštaju nove 
“najkice” ili “lajfon”ako su 30 posto 
sniženi. S vremenom škola neće bi 
trebati, pa će se ukinuti, jer su Hrvati 
poznati kao marljiv i pametan narod 
koji će se bez problema i bez škole 
lako zaposliti na bauštelama diljem 
Njemačke, Italije, Austrije, Švedske...

REFORMA ŠKOLSTVA

Što će nama škola?
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FIKS ILI KIKS?
Tri stvari muškarac nikada neće pri-
znati: da ima male genitalije, da je loš 
vozač i da gubi novac u sportskoj kla-
dionici. U prve dvije tvrdnje ne bi se 
htel mešati, ali kaj se tiče kladionica, 
ima nas čak dvojica koji priznajemo 
da smo izgubili novac. Prvi je svoje 
gubitke priznao gradu i svijetu gos-
podin Z. H. Veliki džentlmen koji se 
ne srami reći istinu. Povjerio mi je da 
vodi preciznu evidenciju svojih ula-
ganja u tri čakovečke kladionice. U 
jednoj je izgubio dvije stotine, u dru-
goj je u minusu tisuću, a u trećoj je 
u plusu dvadeset kuna. Znači, na upit 
kako mu ide, on može pošteno reći:
«A čuj, negde dobiš, drugde zgubiš.»
	 Drugi koji priznaje gubitak 
određenih financijskih sredstava na 
kladionici, to sam ja. Bivši igrač i kao 
takav podmukli tip; ne želim razvijati 
ovisnost o bilo čemu što košta. Na to 
me ne budete navukli. Igrao sam mje-
sec dana, izgubio, i nikada više. Mi 
smo izdajice, nas dvojica, prekršite-
lji zakletve koja glasi: na pozitivnoj 
sam nuli ili malom dobitku. Svi ostali 
igrači drže se te rečenice kao mantre, 
prilijepili se uz nju kao pijavice, kao 
pijan plota, govore o dobicima stalno, 
kao vojska o skraćenju, kao tajkun o 
poštenju. Na pozitivnoj sam nuli. Na 

laganom sam dobitku. Tu su čvršći od 
masona, ne posustaju, ne priznaju.
	 Ima nešto mazohističkog u 
činjenici da većina kladioničara čuva 
svoje listiće. Čini se kao trljanje soli 
na ranu, gledati stotine i stotine listi-
ća na komodi, listići koji su stvarno 
i zapravo novac, novčanice koje su 
se mogle utrošiti na knjigu, večeru s 
komadom, fine rukavice, toplu vestu, 
kuhano vino, izlet u planine, DVD 
player. Znam, sad gnjavim, najgori 
su bivši pušači, liječeni alkoholičari, 
vjernici koji su se odrekli vjere, neka-
dašnji kladioničari. Takvi nemaju ra-
zumijevanja za male ljudske slabosti, 
i ne zna se kad su gori, kad ismijavaju 
ovisnike ili ih sažalijevaju. Bježi, silo 
nečista, čujem glasove bijesnih igra-
ča. Pusti nas da razmislimo o fiksu, 
premda je svaki fiks, dobili ili ne, na 
dulju stazu – kiks.
	 Prošli tjedan sam opet sreo 
Z.H.-a. Dolazio je iz kladionica u Pa-
ssage-u. U međuvremenu se njegov 
gubitak višestruko uvećao, ali bio je 
ozarena lica i čini se istinski zadovo-
ljan. Kaže da je napokon shvatio u 
čemu griješi. Uvijek je prije izlazio na 
zadnji prolaz. Od sada će izlaziti na 
prvi i dobitak ne može izostati. Želite 
li se kladiti na to? (Miroslav Gakić)

Tast kaže zetu:
‘Sad kad si se oženio, nadam se da 
više nećeš raditi gluposti.’
‘Neću, ovo je bila posljednja.’

Pita Perica mamu:
-’Mama, lete li anđeli?’
-’Da, dušo, lete.’
-’Sinoć je tata rekao dadilji ‘anđele’. 
Kad će ona letjeti?’
-’Sutra, dušo.’

- ‘Joj, susjeda draga, što je to s 
vama? Jeste li jako bolesni?’
- ‘Ja? Bolesna? Zdrava sam k’o dren! 
A što me to pitate?’
- ‘Pa, čujte, vidim da vam već tri dana 
za redom svako jutro dolazi liječnik.’
- ‘Oprostite, molim, kad je vama svako 
jutro dolazio onaj pukovnik, meni nije 
bilo ni na kraj pameti da pomislim 
kako je možda počeo rat.’

Svađaju se muž i žena.
- Bilo bi mi bolje da sam se udala za 
samoga vraga.
- Ženidba između srodnika je za-
konom zabranjena - odgovori muž.

PUTNI

Zaposlila se Bara u informatičkoj firmi, 
dobije kompjuter, radi svakodnevno 
na njemu, sve ide super. Međutim, 
jedan dan se razboli i ne dođe na 
posao, a njenim kolegama treba 
nešto s njenog kompjutera, ali ne 
znaju lozinku. Zovu oni Baru:  
- Baro, koja ti je lozinka na računalu?” 
- Velkom - odgovori Bara. 
Probaju oni ‘WELLCOME’ - neće. 
Probaju ‘VELKOM’ - neće. ‘VELL-
COME’, ‘WELKOM’ - opet neće. Zovu 
oni ponovo:
- Baro, kaži nam koliko slova ima ova 
tvoja lozinka?
- Pa jedno - kaže Baro. 
- Pa kako jedno, pobogu!? 
- Pa vel’ko M!

DEČKI, 
YOU ARE 

WELCOME!

Lubomir Kotrha - Slovačka
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Poplava u ožujku
A što ne pamte ni najstariji mještani
Suša u srpnju
Dosad nezabilježeno
Uvijek neugodan
Snijeg u studenom
Ipak je to jedan
Lijevo u socijalnom
Desno u nacionalnom
Ili ljepše rečeno:
Nacional – socijalist
Ima se može se
Ah ali dapače taj
Neoliberalni kapitalizam
Doći će nas glave
Dok si pod ovim krovom
Od stoljeća sedmog
Na daskama koje život znače
Sa zadnjim zviždukom
U sučevoj nadoknadi
U sretnoj vezi
Na kraju pjesme u prozi
A to ne pamte ni najstariji mještani.

(Miroslav Gakić)

Dober sam ja muž i idem ženici 
skočiti na pijac ako kaj treba. 
Kupim krompera, zelenjave, 
šalate i malo meda. Spregled-
nem malo drvenariju, jer si 
moram kupiti štilja za motiku. 
Na svojega sam se naskalil tak 
kaj sam na šivanju završil. I ve-
seli me to, stvarno. Ne šivanje, 
pijac. Zidem malo vun med 
ljude, čujem ko je hmrl, komu 
su deca zela švicarce pak ih 
potpomaže. Ali bormeš v zad-
nje vreme je taj odlazak na pi-
jac postal jako skupi sport. Kak 
me puno ljudi pozna bez prob-
lema saki koji je dovleče štanta 
ili stola zeme mi zadnju kunu z 
kebelara. Tak sam već par sub-
oti ostal bez kave i pelinkovca 
a da sam se ne niti snašel. Pre 
janom haustoru čakaju jani, pre 
drugom drugi, vujti nebreš niti 
pod razno. Imam pravnuke v 
školi pak dam par kuna, jer već 
nemam, nek si kupiju deca ma-
terijala za dalje. Isto tak i onim 

udrugama kaj se koli sega jako 
trsiju. Nema čovek nikaj protiv, 
ali bormeš da je saku sobotu 
den nečega, to pak mi već 
nejde v glavo. Probal sam se 
snajti i zbrisati, ali imaju taktiku. 
Ako janomu i vujdeš počakaju 
te drugi dva za voglom uz ta-
kov krič kaj se pol pijaca brne. 
Janu sobotu su me tam i nekve 
pucke grabale i grlile, ništ mi ne 
bilo jasno. Samo sam mislil kaj 
bu ova moja rekla dok vidi sliku 
v novinama, tri tjedne se namo 
spominali. Ve bum probal dojti 
na pijac tam od zadnje strane, 
dok mi ne skužiju taktiku pa me 
i tam počakaju. Računam na 
vas da im nate povedali. Pogo-
tovo onim bogatošima koje još 
bolje ne razmem. Ja bi trebal 
dati njima kaj budu onda oni 
dali nekomu. Tak se da gaval-
eriti! Evo, ve sam se i rasrdil. A 
samo si očem na miru janoga 
štamprlina s kavicom spiti.

Darko Drljević

PRE-KOM ČASTI GRAĐANE,
NOVE KANTE ZA – KUPANJE!
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HERBARIJA
Dok so mamica hmirali, bil sem još mali deč-
ker. Pamtim da se mama Štefica jako plakala, 
a tata, Dalmatinec, nikaj je ne razmel dok su 
se spominalje. Mamici Regi sem obečal, ne 
bi veruvali, da bom jako dober i da se bom, 
dok dojdem v penziju, vrnul v Međimurje. 
Dok je mama čula da su mamica, predi nek 
su hmrlji se prepisali na mene, naručila njim 
je onu najfalješu raku. Žene su si, dok su ve-
restuvale, tiho šeptale: - Navek je bila škrta, 
ali ovo smo se od nje ne nadjalje. Jedinka, 
na penezima spi, a mater si zakapa kak za-
dnju sirotu. - Toga Dalmatinca je zgrabila, 
za zapitati se kak. Jako haklik pitanje - rekla 
je Jana s kojom je moja mater imela stare 
račune za poravnati, a unda su se kre kapure 
se štiri tak nasmejalje, kaj su se ljudi križa-
li. I tak smo se vrnuli v Zagreb, a tata i ja 
smo saki mesec došli na moju herbariju i se 
lepo počistili i pokosili. Tata je niti ne znal 
da se mama sosedom Janom jako posvadila 
predi nek je njega srela i to zaradi Iveka z 
vulice. Jana mu je čak i dala, znate več kaj, 
a na zadnje je ne oženil niti jenu. Njegova 
mama je za njega štela bogatu, a ove dve su 
ne baš bile z peneznati familiji. Tak vam se 
to unda v životu posložilo. Mama je završila 
v Zagrebu i zefčila se za švelju, a tata Ante, 
kondukter v tramvaju, brzo ju je smotal. Ja 
sem se narodil baš pred vuzem. Mamica su v 
Zagreb, tata je navek pripovedal, suhu šunku 
od dvesto kilne prasice Mice, do stana dope-
ljali z taksijem. Mama je od srama štela v ze-
mlju prepasti, a mamica Rega i tata Ante, na-

pili su se kak črna zemlja. Niti soseda, z kata 
više, je ne drugi den odišla na posel. Bila je 
bleda kak domača plafta Skutili su se sosedi 
kak Bog zapoveda, a tata je, onak pijan kak 
klada rekel: - Dragi moji, ja vidim sve zvi-
jezde. Rodio mi se sin! Sin! – bekljal je, a 
mama mu se naprajla norca i tak sam ja dobil 
ime Zvjezdan. Ftruc. Po zvezdama koje je 
videl. Posle je tati bilo žal jer ga se familija 
skoro odrekla, ali kaj bodo ve. Trebal sem 
biti Lovro, na pokojnoga dedu Dalmatinca, 
ali več su me zapisali kak Zvjezdana. Denes 
mi je opće ne žal. Dojdem f Prilok, v svoju 
staru hižicu i gledim zvezde. Nigdar sem se 
ne oženil. Ostal sem stari dečko. Valjda radi 
mame. Niti jena ji je ne bila dobra. Mladi 
sem v penziji radi operacije kičme. Pred leto 
dni pokopal sem tateka, am je bil siromak, 
dober kak kruh. Istina, spil si je, ali što i ne 
bi pil poljek takve žene. Mama ima šečera i 
v domu je. Prošli tjeden mi je rekla dok sem 
bil pri njoj da ima još samo jenu želju. Zmla-
titi Janu. Ah, mama od sprevoda nije štela 
dojti v Prilok i ne zna da je Jana dobrodržeča 
dovica s poprsjem četvorkom i da bode te 
boks meč ostal zanavek samo neporavnati 
račun. I Ivek je, baš radi svoje mame, ostal 
stari dečko. Navek komaj čaka kaj dojdem. 
Penzijicu resteže od prvoga do prvoga kak 
žvakaču kaj mu se dojde. Poštara čaka pri 
potnemi vrati. Prošli put dok sem bil v Međi-
murju odišli smo do Marine. Tak je bila ve-
dra večer i puno toga smo si rekli. Par zvezdi 
je palo vu vodu i Ivek si je rezvezal jezika. 

Pospominali smo se onak muški. Rekel mi 
je da je Jana još dobrodržeča, a njemu je več 
jako velki problem... zdiči ga. - Napinjam 
se, napinjam, ali nejde - obrnul se od mene 
i samo kaj mu se soza ne spostila. Ljupil me 
po plečima i namignul. Štel mi je reči da mi 
nej priškodilo malo gimnastike. Ne bote ve-
ruvali, baš te sekunde je jena zvezda pala vu 
vodu. Moja Drava... - mamica su negda rekli 
da samo moraš zapreti joči i zaželjeti želju. 
I Ivek i ja smo jako dogo žmerelji i kak nor-
ci stali na mesečini. A unda smo spili saki 
po pivu kaj smo si donesli i brzo zabili na 
zvezde. Nesem mogel k sebi dojti kakva je 
ta Jana v postelji. Ako Ivek ne laže, za po-
trti postelju moraš biti pravi težak. Jemput 
su ju potrlji, takva je to ljubaf bila. Rekel je 
dok su ljeteli s postelje, a Jana je doletela 
na njega, videl je i nebo i zvezde. Do doma 
me nagovarjal nek se primem posla. A zna-
te, nesem ja baš pri nekvem znanju. Ako je 
Jana, kak Ivek veli, još tak žilava, hudo mi 
se piše. Ivek me nagovoril. Zutra navečer 
bum odišel pozdraviti sosedu Janu. Rečem 
da ju mama pozdravlja. Što bu znal da sem 
zlagal? Da ji je se oprostila. I šivanje glave i 
potrto koljeno. A soseda Jana bu sigurno od-
mahnula z rokom i narezala nekaj na tenjer. 
I donesla z pelnice črnjaka. Verujem da bu se 
došlo na svoje mesto. Spametna je bila moja 
mamica Rega. Znala je komu i zakaj ostavlja 
herbariju. (Zvjezdan Međimurski)

Zdenko Puhin
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Sveti dim
Koliko čovjek vrijedi? Ne u smislu 
humanizma i renesanse, čovjek je 
naše najveće bogatstvo, svi za jed-
noga, jedna za sve, ne tako i ne u tom 
smjeru, koliko čovjek vrijedi tržišno, 
u svijetu rada i kapitala? Koliko vri-
jedi društvo mojih prijatelja, koliko su 
«teški» drugovi moji, mladi radnici, 
suci, profesori, novinari, državni i javni 
službenici i namještenici, inženjeri tek-
stila i radiologije, profesori matematike 
i hrvatskog jezika s književnošću? 
	 Koliko nam vrijede sve te 
naše diplome, škole humanitarne i 
prehumanitarne, zanati i struke, uku-
pno dva radna vijeka već odrađena, 
dodajmo još automobile naše i odjeću 
koju nosimo i onu u ormarima i doda-

jmo za dobru mjeru stanove i kuće u 
kojima živimo, iako su ih priskrbili naši 
roditelji? Dobro, pridodajmo i kućne 
biblioteke i filmoteke i okućnice i 
kućne ljubimce, koja je napokon suma 
sumarum, isklična cijena škola, zani-
manja i imovine kako pokretne, tako i 
nepokretne?
	 Sve to vrijedi otprilike kao jed-
na stidna dlaka Madonne ili Lane del 
Rey. Otprilike. Nije puno ispod toga. 
Pretjerivanje? Teško, stavite stvari u 
perspektivu. Ako je lopta kojom je Da-
vid Beckham zapucao jedanaesterac 
postigla cijenu od 4.3 milijuna eura, 
što mislite, koliko bi na aukciji postigla 
dlaka kraljice popa ili vlasnice najljepše 
svjetske stražnjice? Eto, lakše se diše, 

sada kada smo: a) postali pioniri; b) 
ustanovili poziciju; c) postali srditi; d) 
gorko se nasmijali (nepotrebno precr-
tati).
	 Dobar dan, ja sam svršeni pro-
fesor hrvatskog jezika. I književnosti. 
Dobar dan, ja sam priznati stručnjak. 
Dobar dan, ja liječim ljude. Dobar dan, 
imam veliku poslovnu odgovornost. 
Dobar dan, radim u uspješnom malom 
poduzeću. Svi zajedno vrijedimo 
kao jedna stidna dlaka. Molimo vas, 
poštujte naše znakove!
	 Bez obzira, mi smo sretna 
gomila mladića, jedino nas muči - 
hoćemo li moći biti tako dobri prema 
kapitalizmu kao što je kapitalizam do-
bar prema nama? (Miroslav Gakić)

KRATKI
Muž: Ženo, što bi ti napravila da ti 
kažem da sam dobio na lotu?
Žena: Uzela bih ti polovicu, ostavila te i 
više se nikad ne bih vratila.
Muž: E pa, dobio sam na lotu 70 kuna, 
evo ti 35 i - zbogom!

Presretne čovjek gospodina u odijelu, 
izvadi pištolj i zaprijeti:
- Daj mi novac!
- Ali... ja sam... političar...
- Dobro onda, daj mi MOJ novac!

TISUĆU ZAŠTO, 
TISUĆU ZATO

Zašto se muškarci žene? Da ne moraju 
više uvlačiti trbuh.
Zašto muškarci vole djevice? Zato jer ne 
vole kritiku.
Kako muškatac dokazuje da ima 
dugoročne planove za budućnost? Kupi 
dva sanduka pive umjesto jednog.
Kako netjerati muškarca da radi 
trbušnjake? Staviš mu daljinski između 
stopala.
Koja žena svaku noć zna gdje joj je muž? 
Udovica.
Koji je jedini način da muškarac zapamti 
datum godišnjice braka? Vjenčate se na 
njegov rođendan.

Mali oglasi:
• Prodajem auto u dijelovima. Pogledati uz cestu od Preloga do Čakovca.
• Prodajem indeks, popunjen prije deset godina, kao nov.
• Nudim posao u RH. Plaća svaku drugu godinu.
• Tražimo glumce za novu predstavu: „Igramo se lopova i policajca“. Uloge se 
dijele nakon lokalnih izbora,

Elena Ospina - Kolumbija
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 PJESNIČKI KUTAK
by KRISTINA ŠTEBIH

Jolna baba furt je hmoja
z lampom vekšom od pozoja,
jezik dugši nek od kače
tvoje ime so zažvače.
 
Jolna baba te ne pozna
ali se o tebi dozna,
vu milosti joj nemreš biti,
niti pred jom nekaj skriti.

Jolna baba se zazveda
jer joj neda jeni deda,
s prstom nate vdilen kaže,
z istinom po svetu laže.

Jolna baba svoje stišče
dok falingu ti v srcu išče,
svoje neda, tuđe oče,
žuči svoje se naloče.

Jolna baba zgor na lesi
laje jakše od sih pesi,
po prohu ti delo vleče,
i tvoje oče, makar neče.

Pita brucoš starijeg kolegu: Kak se 
polažu ispiti na fakultetu? Ovaj mu 
odgovara: Na dva načina - ili ti znaš ili 
tebe znaju.

Uleti Štef v ambulantu i viče: Gospon 
doktor, pomagajte! Moja bara ima tem-
peraturu!
Doktor: A jel visoka?
Štef: Ma kakva visoka, bureka joj 
morem jesti z glave.

Mlad si samo jednom, ali ak’ si glup, 
glup si zauvijek...

Zašto muškarci ne vole kuhati? Zato jer 
svaki recept počinje sa: Uzmite čistu 
posudu...

Statistika je pokazala da žene najmanje 
pričaju u veljači... Ima samo 28 dana.

Seks produžava život.  Ali ako te uh-
vate, mogel bi ti ga i skratiti.

Žene su divna bića. One mogu oprostiti 
muškarcu čak i kada nije ništ lošega 
napravil...

Ak’ želiš promijeniti svijet, učini to dok si 
još slobodan! Jednom kad se oženiš niti 
kanal na TV-u ne buš smel promijeniti.

Ako vam baka kaže da lijepo izgledate, 
onda je vrijeme za dijetu.

Slom živaca je nasljedna bolest. 
Nasljeđuju ga roditelji od djece.

Ak’ niste zadovoljni sobom, odite u 
predsoblje.

Japanci imaju sobu za plakanje. Koji 
amateri... Mi imamo državu za plakanje.

U ludnici kaže doktor pacijentu: Vi ste 
izliječeni! Možete ići doma svojoj ženi! A 
pacijent mu odgovara: E doktore, tolko 
lud ipak nisam!
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TAJKUNSKA ISTINA
Sve što imam sam ukrao, samo sam školu 
i vozačku sam kupio.

Referendum: Zašto treba 
uvesti alkohol na poslu?

1. Radnici će sigurno dolaziti na posao
2. Smanjuje stres.
3. Vodi prema iskrenijim komunikacijama.
4. Smanjuje izostanke sa posla jer možeš doći na posao i mamuran.
5. Smanjuje prigovore o malim primanjima
6. Od radnika ćete čuti što oni misle, a ne što nadređeni žele čuti.
7. Smanjuje troškove grijanja zimi.
8. Povećava zadovoljstvo poslom; ako i imaš loš posao, baš te briga.
9. Smanjuje godišnje odmore – ljudi jedva čekaju da se vrate na posao.
10. Kolege ti odjednom izgledaju ljepše.
11. Hrana u restoranu je ukusnija.
12. Pijani šefovi lakše daju povišice.
13. Pregovori o plaćama  su unosniji.

Učiteljica matematike pita Pericu: Koliko 
je pola od 8? A Perica će: Horizontalno ili 
vertikalno? Učiteljica u čudu: Kak to misliš 
Perice? Perica: Pa horizontalno je nula, a 
verikalno je tri...

Ako izađete s nekim i vratite se doma s pu-
nom baterijom na telefonu, to znači da ste 
izašli sa pravom osobom.

Nazvala me ljubavnica i rekla da bi se mogli 
vidjeti. Tak sam bil sretan kaj sam ženi rekel 
da ju volim.

Uhvatili Štefa u pljački banke i kaže nje-
mu sudac: Gospodine Štef, ako vratite pare 
smanjit ćemo vam kaznu! Kaže njemu Štef: 
Gospon sudac, da sam ja mislil vraćati pare, 
zel bi si kredita.

Kad Zagorec viče “dobraaaaa!” ne okrećite 
se. Samo je probal rakiju.

Dolaze frajer i ženska na blagajnu kina. 
Frajer: Dobar dan, molim vas dvije karte! 
Blagajnica: Za Hobita? Frajer: Ne, to mi je 
cura.

Kažu da je bolje napraviti dva trbušnjaka 
pravilno nego 100 nepravilno! I tak ja na-
pravim dva pravilno svaki dan.

Odbila me riječima: Ništa prije braka! I 
jbga, sad moram čekati da se uda.

Izlazi žena iz kupaone plačući: Dvije crti-
ce! Muž će na to: Ja isto imam slabi Wi-Fi 
signal.

Smijal sam se debelima, pak sam se zde-
bljal...
Smijal sam se čelavima, pak sam ostal bez 
kose...
Sad se smijem još samo ovima bogatima.

Projuril Štef kroz crveno na semaforu, zau-
stavi ga policajac pa mu kaže: Dobro gos-
pon, pa kaj niste videli da je crveno na se-
maforu? Štef: Pak videl sam, videl, sam sam 
tebe ne videl.

Napadalo je 10 cm snijega, ili kak bi muš-
karci rekli - 19 cm. Ili kak bi žene rekle - 
prvi put vidim snijeg.

LIČKA PJESMICA
Mala moja klempavoga vuha,
kiša pada, a ramena joj suha, ooojjj..

RJEČNIK
Romantičar: pripadnik romske populacije 
koji se bavi proučavanjem antike.

Istvan Kelemen - Mađarska
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ISTRAŽUJEMO ZAŠTO SE SVE RJEĐE 
ULAZI U OZBILJNE VEZE

Za spas Hrvatske roditelji će morati 
sami djeci pronalaziti partnere

Sigurno u obitelji ili među prijateljima 
imate nekog tko je prešao 30., a još nije 
u braku ili barem ozbiljnoj vezi. Neće pa 
neće. Prije će se sastaviti Južna i Sjeverna 
Koreja nego oni s nekim. Redakcija Pika-
ča dobila je nekoliko pisama zabrinutih 
roditelja, pa smo se odlučili pozabaviti se 
tom temom. “Dragi Pikač, jadna sam, jako. 
Mali nikak da si najde pucu. Ne vidim da 
bi nekam izlazil, kak da nema volju. Stal-
no drka po kompjuteru. Kaj da delam? 
Ja ga nebum mogla još dogo paziti, ipak 
imam već 76 let. Prije mjesec dana imal 
je 55. rođendan i nikoga nije pozval. Sami 
smo sedeli za tortom”, piše očajna majka. 
Druga majka piše da sin veli da se “ne bu 
ženil i amen”. “Mislim da je on onaj meter-
seksualec. Tjedno potroši pol kile gela za 
lasi, kupuje si najvožeše hlače koje more 
najti, a pušča si i bradicu, ne onak kak je 
mel Grizlji Adams, nego nekvu kratku, 
niti vrit niti mimo. Sram me iti nekam ž 
njim. Ljudi si sigurno misliju da nemamo 
za žiljete. A imamo”. Treća mama zabrinu-
ta je da joj sin slučajno nije gej jer svake 
subote ide van s dečkima. “I to idu samo u 
krčme u kojima nema puci. Daj bar išli u 
neki diskač, de bi mogli pljesati. Sam pi-
jeju i nikva hasen”. Kako bismo pomogli 

zabrinutim roditeljima (zanimljivo je kako 
se samo majke žale),  kontaktirali smo 
uglednu psihologinju. Evo što nam je re-
kla: “Predlažemo da roditelji sami pronađu 
partnera svojoj djeci! Činjenica je da se 
povijest ponavlja, pa dolazi red i na to da 
će roditelji ponovno morati sami pronala-
ziti svojoj djeci muža ili ženu. Najbolje je 
da taj proces započnu već kad dijete navrši 
16 godina, kako bi imali dovoljno vremena 
za što bolji odabir. Kako bi doznali što nji-
hovo dijete preferira, mogu otvoriti lažni 
profil na Facebooku i poslati mu zahtjev 
za prijateljstvom. Prijetnja demografskim 
raspadom Hrvatske iziskuje i takve mjere. 
Želimo li opstati”, kaže naša psihologinja. 
Za kraj donosimo pismo još jedne zabri-
nute majke. “Luda sam već. Dopelal je 
k hiži nekvu lepu pucu, i pitam ga vjutro 
kak se zove. Ne znam, veli. I već tu pucu 
nisam vidla. I tak još desetak put. Dojdu 
puce, lepe kak Pepeljuge, i nakon jutra ih 
već ne vidim. Ve si mislim, strah me opće 
i na to pomisliti, da moj nije onaj serijski 
vubojica???” Kako bismo smirili zabrinu-
tu majku, poručujemo da ne brine. Sin joj 
vjerojatno nije serijski ubojica nego serij-
ski kurviš. Može mirno spavati.

ŠEĆER I BIBER
Lopov koji je odslužio kaznu za-
posli se kao skladištar u jednoj 
firmi. Već prvi dan nestane vreća 
šećera. Upita ga šef:
- Je li, a gdje je vreća šećera?
- Miši pojeli, gazda!
Ponovi se to još nekoliko puta, a 
jednog dana nestane vreća bibe-
ra. Upita ga šef:
- A što je sad bilo?
- Gazda, plaču, ali jedu!

PRAVI 
PRIJATELJ

Ivek i Štef zakasnili na posao, 
pa ih pod pauzom pozove šef 
gradilišta i izdere se na njih:
- Dobro, pa kad se to na posao 
dolazi?! A?!
Ivek skrušeno ispali:
- Šefe, nemoj se srditi ... Zaspao 
sam sinoć, sanjao da sam na putu 
oko svijeta, bilo mi je baš super.  
No, na kraju sna zakasnio mi je 
avion, pa sam se probudio pre-
kasno ...
Šef ljuto odmahne glavom, pa 
klimne Štefu:
- A ti, šta ti imaš reći? Zašto si ti 
zakasnio?
- Čekao sam Iveka na aerodro-
mu da ga odvezem na posao...

ILI ILI...
Štefica se već danima osjeća 
loše, pa ode kod doktora da vidi 
što joj je. Doktor je pregleda, 
napravi pretrage i pozove u or-
dinaciju kad su stigli rezultati: 
- Gospođo, vi ili ste trudni ili 
imate gripu, trećeg nema!
Štefica se zamisli.
- A bit će onda valjda da sam 
trudna jer ne znam od koga sam 
mogla dobiti gripu!?

Norbert Van Yperzeele - Belgija
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PANIKA U UREDNIŠTVU PIKAČA

Pa neće valjda i nas smijeniti?
Nakon što su počele najave smjena na 
javnoj televiziji, uredništvo Pikača, 
moramo priznati, malo se uplašilo za 
svoju sudbinu. Što ako nas smjene, pi-
tali smo se, strahujući za svoje izdašne 
ugovore. U današnje vrijeme 28.000 
kuna mjesečne plaće nije mali novac, 
iako bi neki ministri i zastupnici rekli 
da je to sitnica kad se uzmu troškovi i 
rate kredita. Uredništvo Pikača naviklo 
je na visoke standarde - obilne gablece 
u kojem mora biti najmanje 300 grama 
mesa, po mogućnosti odležanog, a kao 
prilog preferiramo svježe povrće, kako 
bi nam mozak bolje funkcionirao, a 
ideje same navirale. Uz svaki obrok ide 

butelja vina, s time da prednost imaju 
zeleni silvanac i pinot sivi, ili crni ako 
je za gablec divljač. Kad jedemo bran-
cina, volimo popiti i malo graševine, ali 
one iz Belja. Tu su i troškovi noćenja 
kad idemo na inozemna putovanja, na 
pregovore s karikaturistima iz Rusije, 
Francuske, Ukrajine, Turske... Inoze-
mne dnevnice od 100 eura ne pokriva-
ju ni najosnovnije troškove smještaja u 
hotelu s 4 zvjezdice, pa dnevnicu obič-
no potrošimo na tringelt konobarima. 
Dakle, da ne duljimo, to što vam svake 
godine isporučujemo Pikač nije jefti-
no, što vi, vjerujemo, i cijenite. Kako 
bi nam ostalo više novca za hranu za 

mozak, nekad štedimo i na lektorima. 
Navikli na visoke standarde, zabrinule 
su nas najave čistki, pa se dva tjedna 
nismo nikome javljali na telefon, niti 
smo izlazili iz redakcije koju smo za-
ključavali. Nismo gledali ni Dnevnik, 
strahujući da ćemo jedne večeri čuti vi-
jest o smjeni uredništva javnog medija 
Pikača, uz obrazloženje da smo radili 
za jednu stranku. Jednu? Haaalo? Pikač 
izlazi od 1939., znate li koliko se vlasti 
od tada promijenilo? A koalicije? Do-
bro, da ne idemo sad u detalje. Uglav-
nom, čini se da smo preživjeli metlu i 
da nismo odjetjeli na njoj. Držite nam 
fige!

VIJESTI
Za borbu spremni!
Kako u zadnje vrijeme lokalni šerifi mlađe gener-
acije dobivaju posao u gradu i gradskim ustano-
vama preko vike, dreke, nasilja i ucjene, područni 
ured za malo poduzetništvo odlučio je svim 
mladim poduzetnicima uplatiti tečaj borilačkih 
vještina kako bi bili konkurentni na tržištu rada.

Joj ta Ferenčica!
Ponovno se planira prekopati Ferenčica. Mole 
se građani da dobrovoljno priznaju ako su prije 
četrdesetak, pedesetak godina pokupili nešto 
s lokaliteta. Artefakti će se marljivo skupljati po 
kućama i dvorištima ne bi li Muzej dobio i svoj 
arheološki postav. Pošteni „nalaznik“ dobiva 
godišnju ulaznicu za Muzej.
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MIG – MIG!
Pikač je, ne prvi put, vizionarski pisao o nekim 
događajima. Prije nekoliko godina objavili smo 
fotografiju naših MIG-ova, a nedavno se u medijima 
pojavila priča o sumnjivim zrakoplovima koji su 
nakon remonta završili u HRZ-u i često se kvare.
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LOVAČKA  PRIČA
Nebreš samo sedeti na čeki, moraš pucati. 
Komaj se malo odškrinol lovostaj na švi-
carski franak, eto ti žileti. Dobro, žnjimi 
se moški podbrivljeju, ali stradajo i žene, 
ne samo od žileti,nego i od tigrastih ko-
marci. Žene velido, bolje tigrasti muškar-
ci, nego komarci. Negdašnji mlinar, Joži 
Dretar je rekel:”V meki i gaji, naprajlo se 
prek 50% dece. Meko je pogotnolo jeze-
ro, a goje bo pojela komesacija, a v šterom 
grmo bo zojec? Međimorci so fletni kak 
zojci. 19 je ljudi na jan kvadratni kilome-
ter. “Međimurje” piše 1966.: “U lovnom 
turizmu u 130 grupa, lovilo je 624 inoze-
mna lovca, a 1430 živih zečeva izvezeno 
je u Italiju i Francusku”. (Ja kao 14-letni, 
ležao sam u snijegu pored mreže, da od-
petljam zeca i stavim u gajb, o.a.) Čak i 
likovnjaci, pogotovo tzv. animalisti, sudje-
luju lovu i lovačkim izložbama da bi sa-
vladali anatomiju pojedinih životinja. No, 
nije svatko kao kipar i slikar, Francuz iz 
Pariza, Antonie Luis Bari (1795. - 1895). 
Svjetska lovačka izložba u Budimpešti 
1971., od 27. kolovoza do 30. rujna, bila 
je najveća. Tako je zasjenila predhodne; 
Beč 1910., Berlin 1937., Dusseldorf 1954.
Firenca 1960. i Novi Sad 1967. Peštanska 
se održavala na lokaciji gdje i mnoge po-
ljoprivredne manifestacije, na 33 hektara, 
odnosno, trideset tisuća unutarnjeg i šez-
deset tisuća kvadratnih metara vanjskog 
prostora. Prisutna su četiri kontinenta (Eu-
ropa, Afrika, Amerika i Azija) ukupno 52 
zemlje, a 35 zemalja održalo je svoje na-
cionalne izložbe i demostracije. Posebno 
su bili interesantni vrlo rijetki trofeji, 118 
zlatnih. Izložbu je posjetilo 2 milijuna po-
sjetilaca; od toga 300.000 stranih. Među 
mnogim visokim stručnjacima lovstva, + 
bili su i visoko posebni gosti. Npr. princ 
Filip, vojvoda od Edinburga, Andre Cool, 
zamjenik premijera Belgije, te Leonid Ilič 
Brežnjev iz SSSR-a. Slogan izložbe je bio 
“OČUVANJE PRIRODE JE OČUVANJE 
SEBE!”- + Druga je stvar što je npr. Axel 
Munte rekao:”Ubijati radi zabave, strašna 
je karakteristika koja razlikuje čovjeka od 
životinje.” Na izložbi u Pešti Austrijanci 
nude puške Mauzerice kalibra 30,06, re-
petirke i ostalo svijetlo oružje. Kad smo 
već kod njihovog paviljona, neka bude 
spomenuto, da je neki grof C.A. Coess, iz 
Saurana, 1. listopada 1965. ustrijelio 80 
jelena kapitalca. I sada to rogovlje ima na 

izložbi u Pešti. Ljudi Božji, što je previše, 
previše je, pa bilo to i sa blagoslovom sv. 
Huberta i kuražom “Jegermastera”. Neki 
traže trofeje i na samoj izložbi. Vidjelo se 
mnogo stranaca u lovu na - Mađarice. Jed-
na cura zavodi francuskog lovca, a on sve 
plaća jakim francima. Mouriška i Eržika, 
v kratkoj dinderlici i lakiranim čižmama. 
Bogme su bacaste, kak jarebice. Mladom 
čovjeku najteže je održavati, devetu Bož-
ju zapovijed. No,baš ja o braku znam vrlo 
malo - pedeset četvrta mi ide tek, s pr-
vom ženom. Našem domaćinu najviše se 
dopada razno rogovlje, a pogotovo mon-
golski rogovi divljeg ovna, teški 30 kg. 
U mađarskom paviljonu najdublji dojam 
ostavlja slika: lovac se zadovoljno smije, 
kraj lovca je pas, kraj psa puška, kraj nje 
ucmekani fazan, a lovac pije “Rocky Ce-
llar”, eksportno pivo. Eto nas kod lovačkih 
pasa - začulo se lajanje 5000 lovačkih ke-
rova.To se nije moglo dugo slušati. Ptičari, 
španijeli, hrtovi, jamari i brakijci lajali su 
kao sumanuti. Zasjedale su komisije kino-
loga, kopkalo se po pedigreima i na kraju 
su proglašeni najljepši “cucki” i podjelje-
ne nagrade. Vlasnici su uzdignute glave 
defilirali pistom. Bio je to zaista ganutljiv 
prizor. Nešto, što je opasno podsjećalo na 
modne revije i izbor raznorodnih mistera i 
misica. Izložene su i druge kočije od feuda-
lizma pa na ovamo (i danas su kola važna, 
kakva voziš, u tu klasu spadaš. Stoljećima 
smo plakali za hrvatskim plemstvom, da-
nas smo uspjeli - imamo plemenite tajkune 
i vrlo siromašno kmetstvo!) Opet smo kod 
rogovlja. Naš domaćin se hvali da je ustri-
jelio  tri jelena kapitalca. Svako je rogovlje 

imalo preko 10 kg. Mitraljeskim rafalom 
podijelio je jelene na lopatare, losove, so-
bove, lanjce, a kao osobito važnu stvar, 
krepkim je baritonom objasnio da košute u 
pravilu nisu rogate, osim irvasove ženke. 
- Hoćete da vam rogom imitiram zov jele-
na? - pita domaćin. - Ne hvala, radije bi da 
pojedemo debrecinke u paprici. On i dalje 
priča, veli da svake godine jelenu izraste 
novi parožak. Puna su mi usta, pa samo 
klimnem, a u sebi mislim “rastu li i tebi?” 
Tu je i Jugopaviljon. Sa strane su puške i 
revolveri “Crvena zastava” i “malo jeze-
ro”, a po njemu plivaju race od plastike. 
Dva, tri prospekta, jedna mapa i to je to. 
Očekivao sam više, velim. Mi smo velika 
lovačka nacija? Ulazimo u drugu dvoranu. 
Rog do roga, parožak do parožka. - Što? 
Pa vi ste među boljima! - kaže domaćin. 
- Znamo mi vaše trofeje. Ove godine ste 
bili među najboljim rogonjama na svijetu 
(možda je krivi prijevod?). - Jedva smo 
pronašli toliko zlatnih i srebrnih medalja, 
ali nije to samo puf! Nije svejedno jeli vaš 
“šus” Blattschus ili je možda Krellschus. 
To je kao od neba pa do zemlje. Domaćin 
opet o jelenima. - Jelen riče samo kad se 
pari ili zove košutu. Sličan je čovjeku - voli 
više žena. Stvarajući svoj harem dolazi do 
strašne borbe. Tom prilikom seksualno ra-
zjareni jeleni hvataju se u koštac na život 
i smrt (za stvaranje harema). Poraženi bje-
ži s fronte, a pobjednik rikanjem oglašava 
nadmoć. Eto vidite, ta dva kapitalca zaple-
tenog rogovlja (navodno iz Kopačkogrita) 
toliko pomahnitali, zapleli se rogovljem i 
oba uginula. A košuta bez milosti i bilo ka-
kve sućuti, ode sa trećim rogonjom. Ako je 
lov - nek je lov! Jednostavno, instinkt - tre-
ba održati vrstu. (Franjo Žeželj-Mustak)

Darjana Gotal Sokolović 
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JOŠ JEDNA NAGRADNA IGRA!

Darujemo tri 
jednosmjerne autobusne 

karte za München
Ipak Pikač ove godine slavi, izašao je 18. broj, što znači da je po-
stao punoljetan, pa smo pripremili još jednu nagradnu igru. Nije 
Pikač cicija! Ovaj put je nagrada tri autobusne karte za München, 
i to jednosmjerne. Za one koji ne znaju, München je glavni grad 
savezne pokrajine Bavarske. Nakon Berlina i Hamburga, po broju 
je stanovnika treći grad u Njemačkoj i na cijeni je kao jedno od 
najvažnijih gospodarskih, prometnih i kulturnih središta države, 
te omiljena turistička destinacija Međimuraca 60-ih, 70-ih i 80-ih 
godina prošlog stoljeća. Minken, kako su ga odmila zvali, ponov-
no je popularno turističko odredište, pa Pikač troje sretnih čitatelja 
(mama, tata i dijete) nagrađuje s besplatnim kartama. Ugodan pro-
vod želimo sretnim dobitnicima čija ćemo imena objaviti u idućem 
broju, kao i putopisnu reportažu koju će nam poslati.

DOMAĆE JE DOMAĆE
Peče Štef rakiju. Dođe Pero pogledati kako 
ide i pita:
- Jel’ jaka ? Kako baca?
Štef odgovara:
- Baca. Baku smo našli u vrtu, djeda još 
tražimo.

HERBIJA
Kak to ide na tem sveto,
imanje za čovekom stane,
a tu prinas z leta v leto,
kak herbija i jal ostane.

Staramo se ka nej zginol,
međimorski te trdi jal,
skup zavistjo ka nej minol,
kaj nam nebi bilo žal.

Kak bi unda jalni bili,
sosedo za auto nov,
drugom pak se v zemlju skrili,
jer je vekši njegov krov.

On prek pota, znam mo japo,
nigdar neje gazda bil,
ve pak sin mo nosi kapo,
kak daj modrost sveta spil.

I tak živi z leta v leto,
te naš stari, trdi jal,
dej Bog da nam zgine kleto
makar nekim bilo žal.
(Vinko Rojko)

IVAILO TSVETSKOV - BUGARSKA
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DARKO DRLJEVIĆ

ZORAN PETROVIĆ

ANDREI POPOV

Pikač ekskluzivno objavljuje karikature koje su 
vodeći svjetski karikaturisti nacrtali za izložbu u 
Sisku. U žiriju je i naš vjerni suradnik karikaturist 
Damir Novak. 
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DARJANA GOTAL SOKOLOVIĆ

OLEKSY KUSTOVSKY

NENAD OSTOJIĆ 1 NENAD OSTOJIĆ 2

DAMIR NOVAK
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Međimurski župan Matija Posavec izjavio da će se radije otcijepiti nego 
pripojiti Varaždinu u slučaju nove regionalizacije. Nova tvorevina s ne-
ovisnom vlašću i svojom vladom zvat će se “Med dvemi vladami”.

SDP se u Međimurju podijelio na one koji podržavaju Milanovića i one 
koji više vole Komadinu.

Sanacijski upravitelj bolnice u Čakovcu patentirao je novu vrstu natječa-
ja. Objavi se oglas za slobodna radna mjesta, ali bez datuma. To se zove 
natječaj na neodređeno.

U Prelogu su se udružili mladi okupljeni u više udruga. Nazvali su se 
Efekt, ili po hrvatskom Učinak. Shvatili su da su ujedinjeni jači od grad-
skih i inih struktura, pa sad sve frca od mladenačke sloge, koja je trenut-
no jača i od seljačke.

Vlada navodno odustaje od 1000 eura nagrade za pravljenje djece, što 
je izazvalo veliki revolt dijela građana. U vladin ured dnevno stiže i po 
desetak pozitivnih testova za trudnoću s porukama “Idemo u Strassbo-
urg!”, “Može bar 200?”, “Sad ga sigurno nećemo nazvati Tomislav...”

STRUČNA ANALIZA

ZAŠTO MEĐIMURCI 
I ZAGORCI IMAJU 
NAJNIŽE PLAĆE?

Varaždinska i Međimurska žu-
panija i dalje imaju najniže pla-
će u Hrvatskoj, 30 posto manje 
od prosjeka, iako se ubrajaju u 
najrazvijenije dijelove Hrvatske. 
Pokušali smo analizirati zašto je 
tome tako. Kontaktirali smo ne-
koliko vrsnih analitičara koji su 
nakon mjesec dana razmišljanja 
došli do odgovora: “Međimurci 
imaju niske plaće jer mogu, a Za-
gorci žele biti kao Međimurci”. 
O ovoj će se teoriji idućih dana 
sigurno posvuda raspravljati, a 
očekujemo i poziv  na gostova-
nje u Otvoreno Mislava Togona-
la. Tom jednostavnom teorijom 

u vodu su pale sve dosadašnje o 
tome da bi se Međimurci šokira-
li, pa i dobili neku vrstu PTSP-a, 
kad bi im se slučajno plaća pove-
ćala za 20 do 30 posto. Neki su 
čak tvrdili da su plaće male zbog 
onog “Međimurje malo” ili “Mala 
Švicarska”. Kao, u Međimurju je 
ionako sve malo, pa zašto bi pla-
će bile velike? Dakle, zaključak 
skupine sociologa, psihologa, 
ekonomista i drugih stručnjaka 
jest da Međimurci imaju male 
plaće jer to - mogu. Netko drugi 
vjerojatno ne bi. Nećemo sad ra-
ščlanjivati tu teoriju, ostavit ćemo 
nešto i za Mislava.

ODA POLITIČARIMA 
(nije ulizivanje)

Kamo god da se okreneš, lijevo ili desno
vidiš doline bez suza; teče mlijeko i med.
Tu lijepu zemlju u kojoj nikom nije tijesno,
gdje se zna tko pije, tko plaća. Zna se red.

Vidiš ljude na funkcijama, časne i poštene,
koji brinu za svoj narod, žrtvuju se za puk.
Parlament i vlada, tu nema mjesta za lijene,
mjesta su to nulte tolerancije za nestašluk.

Političari rade za opće dobro, volontiraju čak,
uzmu samo neku naknadu bijednu, sitnicu,
Uzeti nešto mimo morala njima je baš bljak.
Na ručkovima neće biftek, jedu sendvić il’ pizzu.

Ponosni smo svi na te ljude koji vrše funkcije,
i gledaju da bude bolje svima, da svatko ima.
Nema, znate, kod njih onog da ruka ruku mije.
Padaju s nogu samo da pomognu potrebitima.

Stisne ti se srce od tih zakona koji ne odmažu.
Ponosan si kad vidiš kako se zapošljavaju mladi.
I vjeruješ, doista im vjeruješ, u sve što u lice kažu.
Lijepo je, o kako je lijepo, živjeti ovdje u Kanadi.

Jiry Srna - Češka


